


2



BADM INTON 
offic ie lt  organ  fo r  
Dansk Badminton Forbund 
under
Dansk Idræ ts-Forbund 
o g
The International Badminton 
Federation

☆

Redaktion:
K n u d  L u n øe  (ansvarshavende),
P . Andersensvej 3,
2000 København F.
T lf. (01) Go thåb 8019 (e ft. kl. 18) 
Giro 286 77.

*

D B F’ s kontor:
V ester Voldgade 11, 1552 K øben ­
havn V. T lf. (01) 1175  38.
Åbent tirsdag o g  torsdag kl. 10-13.

☆

Abonnementstegning og  ekspedition :
D B F ’s kontor.

■*

Annoncetegning:
A nnoncechef H enry Jessen, 
Bladforlagene,
Dr. Tvæ rgade 30,
1302 København K.
T lf. (01) M inerva 8666.

☆

Årsabonnement kr. 20,00 +  10 %  
moms. —  12 numre.

*

E ftertryk  kun tilladt med 
kildeangivelse.

*

T ryk :
Folketidendes B ogtrykkeri,
Søgade 4, 4100 Ringsted.
T lf. (03) 6125 00.

☆

Faste medarbejdere:
Ib  Larsen, København, Henning 
Nielsen, B om holm , Flem . Poul­
sen, Lolland-Falster, Gert Seerup, 
Sjælland, og  Hans Røgind, U SA.

☆

M edarbejdere ved dette num mer:
Sv. W . Andersen, P er Aagaard , 
H enning B. Clausen, Søren Ewald, 
Bent Hansen, T age M ølgaard 
Hansen, B jørn  Holst-Christensen, 
John Idom , Gert Lazarotti, E. 
M artsum, Tage Nielsen, Karl Chr. 
Overgaard, Steen Sørensen.

ir

Indhold : Side
Danm arksm esterskaber ......... 4
D B F ’s ungdom sm esterskaber . 5
Charlottenlunds åbne ...........  7
Brønshøjs åbne ......................  8
Landskam p mod Sverige ....... 10
O ff. meddelelser ....................  12
DH -turneringen ......................  14
A ll-E ngland ............................  19
København ..............................  20
Jylland .....................................  20

OMKRING DM
Den store kontrast under DM  —  blev oplevet m andag den 5. februar ved 
sem ifinalerne i K B K s hal med ju lelys i øjnene hos kassereren („k ron er- og  
øre-E rling“ ) og  det hurtige nederlag til 17-årige Lene Christensen, LB .

Det var publikum, der var skyld  i det. „P uha, hvor va r der altså mange 
mennesker,“  var det første, Lene Christensen sagde efter nederlaget o g  an ­
tydede dermed, at det var lige  så væ m m eligt fo r  hende, som  det var p ragt ­
fu ldt fo r  forbundet og  kassereren, at dørene m åtte lukkes.

Lad dette bare illustrere, at DM  fo r  tredie å r i træk blev en økonom isk 
succes. Nu skal spillerne ikke rynke på næsen og  sige, hvorfor skal der 
altid tales p en ge? H vorfor skriver han ikke noget om  spillet i stedet.

Det skal der, ford i det i 1968 er m ere nødvendigt end nogensinde at drive 
et idræ tsforbund som  forretn ing, (der i sidste ende bliver til større fordel 
fo r  sp illem e). Spillerne er fundam entet i forretn ingen , men ledelsen har 
ansvaret fo r  at præsentere „varen  i den indpakning“ , kunden helst vil købe 

—  det er almindelig salgspsykologi.

Dørene m åtte lukkes i KBK, og  i GBKs hal var der alt, hvad der kunne 
være. E r det berettiget at hævde, at nu må vi fly tte ?  D ette uden den rin- 
geste form  fo r  kritik  mod K B K  og  GBK, hvis hjæ lp og  væ rtskab forbundet 
har um ådelig m egen grund til at sige tak for. M en det ligger helt klart, at 
en fuld KB-hal giver mere overskud end fulde huse i K B K  og  GBK.

Skal man risikere d e t?  D ér kom m er forretningen ind. F or at forenkle  
sagen drager je g  kun KB -hallen ind i billedet. Idrætshuset er ikke så vel ­
egnet til badminton —  det er ligesom  om, h yggen  er væk.

S æ lg  va re n  i d en  b ed ste  in d p a k n in g

F olk  med forstand på penge siger, at der skal mindst 1400 i KB-hallen 
fo r  ikke at give underskud —  o g  v i skal nok op på 1800, måske 2.000 fo r  
at få  sam m e overskud som  i år. K a n  vi få  2.000? D er g ik  m ange forgæ ­
ves, lød det i K B K  —  hvor m ange var det?

Lad os tro, de første  1.000 er fisket op. Dels fjer-fanatikere, dels badm in ­
toninteresserede, dels idræ tsinteresserede i almindelighed. E r der bund i fo r ­

håbninger om  2.000?

KB-hallen må helt evident stå som  .den bedste indpakning, man kan sæl­
ge D B Fs vare i p.t.“ . M åske kan m=m lave en bedre opbygning i K B K s hal,
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så der bliver plads til flere, men 
je g  tror på, at fo lk  nu er så fo r ­
vænte, at de gerne vil sidde ned. 
Stolene i KB -hallen er relativt ma ­
gelige, der er „a tm osfæ re“ i hallen 
og  dejligt, når den er fyldt.

K a n  v i  m a g te  d et  ?

M åske var det på tide at forsøge 
—  man laver ikke den slags forsøg, 
når en idræt er i m odgang, men 
badminton har vinden i ryggen  just 
nu. Kunne man sigte direkte på 
2.000 tilskuere —  dele billetter ud 
til klubberne med m askeret „p lig t“ 
til at købe dem, så vi kan fy lde hal ­
len. Der er langt over 40.000 m ed ­
lemm er i forbundet, en betragtelig  
del bor i København o g  omegn.

Jeg glæ der m ig fore løb igt over, at 
T om  Bachers glim rende idé med at 
lade badminton-ungdom men kom me 
billigt til slutkam pene i den inter ­
nationale er realiseret i år. Tænk, 
hvis en masse klubber i januar/fe- 
bruar spillede turneringer med b il ­
letter til DM  eller den internationale 
som  præmier. Tænk at opleve et DM 
eller en finaleaften i den internatio ­
nale med 3.000 tilskuere i KB-hallen. 
E r det tåbelig, ubegrundet opti ­
m isme ?

Spille- og  resultatm æssigt hæ fte ­
de jeg  m ig ved søstrene Flindts fø r ­
ste DM  sammen, o g  Bentes første 
overhovedet, og  ved Lene Christen ­
sen og  Jørgen M ortensen.

I  år var DM  støvsuget fo r  „T o r ­
denskjolds soldater“ på den måde, 
at kun en halv titel (H enning B orch) 
endte sam me sted som  sidste år.

Gyset var Jørgen Mortensens, og  
gispene det 900-hovede publikums.

den rigtige

Tennis og Badmintonsko

forlang den hos Deres sportshandler!

Import og on gros Kaj Reesen 

Esplanaden 6 . København K . Telf. Min. 9300

D A N M A R K SM E ST R E

1967/68
H S: Svend Andersen, A BC 
D S: U lla Strand, K BK  
H D: Erland Kops, KBK, & 

Henning Borch, ABC 

DD : A nne Flindt &
Bente Flindt Sørensen, 

GBK
M D : Svend Andersen, ABC, & 

U lla Strand, K B K

A fstedkom m et i semifinalen i single, 
da han ved føringen  4— 0 i ombolde 
i andet sæt (Svend var nærmest pu ­
stet ud i første  sæ t) lod en bold fa l ­
de på jorden  —  desværre fo r  ham 
1 cm  på den rigtige side —  endda 
med Svend Andersen halvt liggende 
på tilskuerpladserne efter redning af 
Jørgens foregående bold. Åh, så tæ t 
man kan kom m e —  nu vandt Svend 
om spillet 5— 4 o g  tredie sæt 15— 11. 

☆

O g så en situation, hvor man tror 
på noget væ rdifuldt i idræt. Svend 
i finalen dagen efter mod Erland 
Kops, men en rygskade var ved at 
tvinge Svend til at sende afbud. Han 
telefonerede til Erland Kops, der 
brugte et par tim er på at få  fa t  i en 
mand, der kunne gøre Svend så 
rask, at han kunne tage DM  fra  
Erland selv. Ganske vist: Svend står, 
hvor Erland selv stod fo r  ti år siden, 
og  Erland kender situationen. Erland 
har selv vundet, hvad der er værd 
at vinde —  men hans tanke og  hand ­
ling er um ådelig rosværdig.

☆

Lad m ig lige frem hæve, at Jørgen  
M ortensen slog  to seedede spillere på 
vejen  —■ først Klaus Kaagaard, der­
e fter B o K jæ rgaard .

☆

Lene o g  publikum  har je g  nævnt 
—  men udenfor den tørre resultat ­
liste bør hun også  frem hæ ves for  
sejrene over Pernille M ølgaard H an ­
sen o g  Karin Jørgensen. Endda var 
hun ved at tæ nke på afbud på grund 
a f ømhed i achillessenen. Hun tabte 
til Bente Flindt Sørensen, der havde 
w alk-over i kvarten  mod en skadet 
Lizbeth von  Barnekow .

☆

Flindt’erne vandt to jakker —  det 
var nok noget a f det bedste fo r  sø ­

strene. F or  lige  ovenpå finalesejren 
over U lla  Strand & Karin Jørgensen 
fik  de at vide, at de va r udtaget til 
landsholdet m od Sverige.

John Idom .

DM
To spillere var med i tre f i ­
naler —  U lla Strand o g  Svend 
Andersen. B egge fik  to  mester­
skaber, begge i single o g  sam ­
men i mixed double. Det er 
otte år siden, vi sidst har haft 
en spiller, der er blevet tre ­
dobbelt dansk mester, Finn 
K obberø i 1960.

DM
Kun otte spillere a f de 60, 
der har vundet DM, har også 
væ ret tre-dobbelte mestre: 
Ruth  Frederiksen,
S IF  ..................  1933-34-35-37
Sven Strømann, SIF  ....... 34
Poul V agn  Nielsen, G BK  .. 36
Tonny Ahm , GBK ...........  48
Tage Madsen, SIF  .. 38-40-42
Poul Holm, GBK ..............  52
Jørn Skaarup, F B K  ........  48
Finn Kobberø, K B K  57-58-60

DM
Skovshoved fører stadig med 
64 DM  —  men kun ni a f dem 
er vundet siden anden verdens­
krig, K B K  har 61, GBK 46 og 
A B C  har 19.

DM
U lla  Strand er med de to DM 
fra  i år blevet nr. 3 på alle- 
tiders-ranglisten hos damerne 
—  Tonny Ahm  vandt 25 DM, 
Ruth  Frederiksen (D alsgaard) 
21, og  Ulla har nu 13. Hun 
passerede i år K irsten  Thorn- 
dahl ( A B C /V B C ) med 12, og 
A gn ete  Friis (V a m ) (OBK/ 
A B C /G B K ) der har 11 DM.

DM
Eneste ny mester denne gang 
blev Bente Flindt Sørensen, 
GBK. Hun og  Anne Flindt blev 
Gentoftes mester nr. 12 o g  13. 
A nne Flindt vandt i 63 DM  i 
m ixed sammen med Finn K ob ­
berø. Bente Flindt Sørensen 

blev D B Fs mester nr. 60.
H enning Borch o g  Svend 

Andersen er oppe på 3 DM, 
Erland Kops har 8 o g  Ulla 
Strand 13.
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Ungdoms - mesterskaber
Første forsøg  med ungdom s-D M  

med fr i  tilm elding kræ vede en stor 
hal fo r  at kunne afvikles på 1%  dag, 
men 183 kam pe på den tid, med alle 
fem  kategorier fo r  juniorer o g  yng ­
linge, med m ange gengangere i slut­
kampene, kræ ver faktisk  de ti ba ­
ner, man havde til rådighed.

D et var en arkitektonisk  smuk 
hal med gode forhold  til alt andet 
end selve spillet —  o g  overblikket 
for tilskuerne, der blev helt forv ir ­
rede —  men det kunne d og  spores 
gennem mesterskaberne, at kvalite ­
ten a f spillet fo r  den enkelte spiller 
(der nåede så langt) steg, efterhån ­
den som  han/hun vænnede sig  til de 
store forhold.

Nå, til sagen —  selve spillet:

1) PU SLIN G E
D r e n g e  s in g le

De to  „to p “seedede spillere mødtes 
i finalen, og  favoritten, N iels Rath- 
lev, Holte, vandt over Ole Pedersen, 
N ykøbing F., 11— 7, 11— 3 i en ikke 
sæ rlig velspillet finale. B egge hav-

DBF-U N GD OM SM ESTRE
1967— 68

Y n g lin g e :

H S: F lem m ing Delfs, K BK  
DS: Annie B. Jørgensen,

A B C, A alborg
H D: A llan Riisberg, HBC. & 

Preben Boesen, H I 
DD : Lotte Berendt. Triton, & 

A nnie B. Jørgensen,
ABC, A alborg

M D: Flem m ing Delfs, KBK, & 
Birte Linneballe, GBK.

J u n io r er :

DS: Claus Pedersen, KM B 
PS: Anne Berglund, ØBK 
DD : Harald Eriksen, KBK, & 

Claus Pedersen, KM B 
PD : Lene Køppen, VBC, &

Lis Rathsach, HB 
M D: H arald Eriksen, KBK, & 

Anne Berglund, ØBK

P u s lin g e :

DS: Niels Rathlev. HI 
PS: M ette M yhre, HB.

V______________ J

de dog vist bedre spil tidligere. R ath ­
lev var m eget alvorligt „p å  krogen “ 
m od B jarne Caspersen, Herlev, og  
vandt kun 11— 6, 11— 12, 11— 7, og  
spillem æssigt havde B jarne mest 
ære a f kampen. Jacob D. Hansen, 
KB K, ydede god  modstand i sem ifi ­
nalen, men tabte dog 11—-1, 12— 10. 
Rathlev havde i hele turneringen 
svæ rt ved at leve op til favorit ­
væ rdigheden og  har spillet langt 
bedre i andre turneringer i år. Ole 
Petersen kom  i finalen ved at slå 
Sjællands andet gode kort, Erik  
Qwist, Skælskør, 2— 11, 11— 7. 11— 7. 
En ræ kke med flere talenter, men 
uden det helt store.

P ig e  s in g le

M ette M yhre, Hillerød, va r  favorit, 
og  der skete ingen overraskelser. De 
fire  seedede spillere, der har væ ret 
med frem m e i de fleste turneringer, 
g ik  igennem. Foruden vinderen, M et­
te M yhre, Annie Villumsen, Lillerød, 
Karen M. Nielsen, ABC, A alborg, 
o g  Susanne M ølgaard Hansen, GBK. 
I  finalen vandt M ette over Annie
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11— i ,  11— 6 uden det store spil, 
men med M ette som  den mest k ra ft ­

betonede.

2) JU N IO R E R
D r e n g e  s in g le

En åben række bortset fra. at man 
ventede en københavner på sejrs ­
skamlen. D a de to  topseedede plus 
den tredie seedede københavner gled 
ud, havde man heldigvis Claus P e ­
dersen, KM B, og  den useedede over­
raskelse Søren Christensen, også 
KM B, i baghånden. Steen Skovgaard, 
Holte, f ik  dog blandet sig, idet han 
i sem ifinalen slog  Søren, der fo r ­
inden havde besejret Gert Hansen. 
ABC, i en glimrende kamp, 12— 9, 
2— 11, 11— 8, dejligt a t se Sørens 
elegante spil. fodarbejdet især. Jy ­
dernes esser, Jens O tto Callisen, 
F jerritslev, der tabte til en udm ær­
ket spillende Poul M ikkelsen, N æ s ­
tved, og  Henrik Gundtoft, V ejle, der 
m åtte ned m od Steen efter at have 
slået Ole Sørensen, Skanderborg, der 
leverede en virkelig  overraskelse ved 
at slå den seedede N iels F ischer P e ­
tersen. CBK, —  kunne ikke klare sig  

i det fine selskab.
Finalen  blev en god  kam p mellem 

Claus, der nu igen er på v e j opad

AL-SØNET

Badminton-sæsonen 
er i fuld gang

Vi tilbyder vore 
badmintonnet i nylon 
i fineste udførelse og  
farve.
På bestilling leveres 
følgende:
Badm intonnetstøtter i 
lette hvidlakerede 
stålrør, dom m erstiger 
fo r  badminton og  
tennis sam t tæ llekas­
ser o g  kugleram mer.

Forhandlere overalt.

AL-SØ
Sportsnetfabrik

B je r r in g b r o v e j  122,

R ø d o v r e

tlf. 01-91, 97 56

m od styrken først på sæsonen, og  
Steen, der er i støt frem gang. Claus 
vandt fortjent 11— 4, 7—-11. 11— 2.

P ig e  s in g le

Anne Berglund, ØBK, der var ud ­
råbt som  en a f DM s sikreste vinde­
re, skuffede heller ikke sine mange 
tilhængere. Hun spillede, som  vi 
ved, hun kan, og  så er der som  be ­
kendt ingen i hendes aldersklasse, 
der kan røre hende. Lene Køppen, 
VBC, gjorde det udm ærket i finalen, 
11— 9, 11— 3, men der var ingen tvivl 
om  udfaldet. De øvrige, der gjorde 
s ig  fordelagtigt bem ærket, var de 
„ga m le“ kendinge Lisbeth Olsen, 
Kerteminde, og  Lis Rathsach, Hil­

lerød.

D r e n g e  d ou ble

Fire par skilte sig  ud fra  de øVt 
rige, Harald Eriksen & Claus Pe ­
dersen, Steen Skovgaard & Flem ­
m ing Lund, Karsten Tanghøj & P al­
le Christensen o g  Gert Hansen & 
Niels Fischer. Førstnæ vnte par gik, 
som  de fleste vel havde ventet, a f 
med sejren. I  finalen s log  de K ar­
sten Tanghøj & Palle Christensen 
(useedet) 15— 10, 15— 10 o g  var en 
tand bedre. Doublespillet var ikke a f 
imponerende kvalitet i forhold  til 
singlestyrken, men det er vel også 
netop derfor, v i skal have doublerne 
med; flere a f parrene var „m ixede“ 
o g  ikke tilstræ kkeligt sammen ­

spillede.

P ig e  d ou ble

Som ventet en „ty n d “ række, og  
da så Bendte K aufm ann blev syg. 
og  Anne derfor ikke deltog, blev den 
endnu tyndere. Lene Køppen & Lis 
Rathsach  vandt finalen over Anne 

M ette Kjeldsen, Vejle. & Jette M øl- 
gaard, Silkeborg, 15— 4, 15— 9, uden 
den helt store spænding. Igen  to 
„m ixede“ par igennem uden forn ø ­
dent sammenspil.

M ixed  d ou b le

Harald E riksen & A nne Berglund, 
favoritterne, vandt klart. I  finalen 
over Steen Skovgaard & Hanne Blaa- 
b jerg  15— 9, 15— 5. Jens O. Callisen 
& A . M. K jeldsen fortjener at blive 
nævnt fo r  en nydelig indsats i 
„kvarten“ m od vinderne. D e tabte 
kun 15— 13, 14— 17, 15— 10. I  øvrigt 
endnu en række, der viser, at v i må 
have større bredde også  i denne 
doubleform.

3) YN G LIN G E

H e r r e  s in g le

Flem m ing D elf s. K BK , der var 
storfavorit og  udskreget til super­
talent i diverse blade, indfriede vel 
ikke forventningerne, men det var 
også  svært. Han vandt overbevisen ­
de, i elegant stil, i finalen over P re ­
ben Boesen, H olte, 15— 6, 15— 7.
Preben havde stort besvæ r med A l ­
lan Dinnsen, Kolding, 15— 6, 16— 17, 
15— 9, o g  A llan R iisberg, Hvidovre, 
ydede i den anden semifinale pæn 
modstand mod Flemm ing, 15— 6, 
17— 16. Endvidere bør nævnes Ole 
Stenz, Herlev. Finn Hedegaard, M id ­
delfart, og  Knud Ove Jeppesen, Nr. 

A aby.

En ræ kke med ét stort talent, 
der blot skal føres fornu ftigt frem , 
sam t flere et stykke efter, som  vi 
også  kom m er til at høre godt nyt 
fra  frem over.

D a m e s in g le

Denne ræ kke havde en næsten lige 
så stor favorit, Lene Christensen, 
Lillerød, som  sensationspressen o g ­
så havde g jort næsten urørlig, men 
nerver g jorde noget, og  en særdeles 
k logt spillende A nnie B øg  Jørgensen, 
ABC, A alborg, g jord e  resten. Lene 
tabte i finalen til Annie, 11— 9, 12 
— 11, en rigtig  gyser med m eget 
godt spil fra  begge sider. Anette 
Larsen, N ykøbing F., . indfriede ikke 
helt forventningerne i denne række. 
L otte Berendt, Triton, opgav i sing ­
le (dårlig  fod ) m od Karen Sørensen, 
GBK, der s log  Kirsten Hansen, H ol ­
te, i en god  kamp, men tabte stort 
til Lene.

H e r r e  d ou ble

H avde man ventet større double ­
styrke blandt de „æ ldre drenge“ , 
blev man skuffet, idet kun vinderne, 
R iisberg & Boesen, viste  styrke a f 
betydning. De andre finalister var en 
virkelig  overraskelse, også  fo r  dem 
selv. M ogens N eergaard, Thisted, & 
L eif N is Hansen. V ejle, havde aldrig 
spillet samm en før, men kunne al­
ligevel slå bl. a. Fl. D elfs & Peter 
Conradsen.

D a m e d ou ble

H er var kvaliteten væ sentlig bed ­
re end hos herrerne, specielt var f i ­
nalen mellem Lotte Berendt & Annie 
B. Jørgensen og  A nette Larsen & 
Lena Carstensen god . A lle fire  var 
udm ærkede doublespillere o g  gav 
hinanden en både spændende o g  vel-
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spillet dyst. Førstnæ vnte blev mestre 
med 15— 9, 10—-15, 15— 5. Lene Chri­
stensen & Jane W . Christensen var 

en skuffelse.

M ix ed  d ou ble

Flemm ing D elfs &  B irte Linne- 
balle blev mestre ved i finalen at 
besejre A llan R iisberg & Karen Sø ­
rensen 15— 4, 15— 8, en k lar sejr.

D er var fo r  m ig en tydelig  fornem ­
melse i denne ræ kke af, at det var 
damerne, der spillede bedst mixed 
double.

☆

Skal m an gøre status over DM - 
67/68 fo r  ungdom  som  helhed, må 
det vel blive, at årgangen hører til 
de jæ vne, dog med enkelte toppere.

Bredden er der, men et par takker 
lavere. Doublestyrken ikke god.

Status fo r  stæ vneform en —  op for ­
drer ikke til gentagelse, b ør  væ re 
mindst to  adskilte stævner —  yn g ­
linge fo r  sig  i hvert fald. M åske 
kunne doublespillets svaghed op for ­
dre til at tage puslingedoubler med 
på program m et.

HBC

CHARLOTTENLUND
Charlottenlund Badminton Klub 

a fholdt efter to  års pause atter en 
A -turnering. Den spilledes d. 10.— 11. 
februar 1968 o g  om fattede herre 
double, dame double og  m ixed doub ­
le. Hidtil g ik  den under navnet 
„C B K ’s egen turnering“ , da højst 
halvdelen af de tilm eldte par var 
fra  andre klubber. Dette var held ig ­
vis ikke tilfældet i år, hvor tilm el­
dingen var usæ dvanlig stor, o g  kun 
11%  a f de ialt 84 startende par var 
fra  CBK. A lle de bedste A -ræ kke 
spillere indenfor de tre kategorier 
fra  København, Sjæ lland o g  Falster 
deltog, o g  det v a r  glædeligt, at o g ­
så  Aarhus og  Odense kunne sende 
et par eller tre.

D a m e d ou ble

I  dame double skete en overra ­
skelse allerede i første  om gang, da 
Hanne Laut & Helle B øggersted, 
HBC, vandt i en m eget spændende 
kam p 15—-10, 10— 15, 18— 16 over 
H enny Arvedsen, KBK, & Susie 
Brøndum, ØBK. Hanne & Helle var 
r ig tig  i hopla, fo r  i deres næste 
kam p vandt de over vinderne af 
K B K ’s A -tum ering, Lone Rasm ussen 
& A nni M ariboe, K B T ; men i sem i-

C B K -V IN D E R E  

1968
H D : Carl B agge &

B jarne Jørgensen, VBC 
D D : Lone Sørensen, GBK, & 

Bente Jeppesen, ØBK 
M D : A sg er Bonnichsen &

Charlotte T. M ikkelsen,
LB

v__________________________________ y

finalen m åtte de se s ig  slået a f Char­
lotte T. M ikkelsen & Hanne D. N iel ­
sen, LB . I  den anden halvdel gik  
Lone Sørensen, GBK, & Bente Jep ­
pesen, ØBK, m eget let igennem til 
finalen. I  semifinalen mødte de Su ­
sanne B erg & Inge Lise Larsen, 
NBK, som  havde spillet tre gode 
kam pe forinden.

D e to  topseedede par m ødte hin ­
anden i finalen, o g  det b lev en m eget 
jæ vnbyrdig kam p over tre sæt. Lone 
& Bente førte  14— 8 i sidste sæt, 
men så s log  nerverne ikke rigtig  til 
fo r  Bente. Hun kiksede adskillige le t ­
te bolde, og  Charlotte & Hanne fik

ikke alene udlignet til å 14, men 
kom  også foran  16— 14. Fem  m atch ­
bolde var ikke tilstrækkeligt, o g  L o ­
ne Sørensen & Bente Jeppesen vandt 
15— 9, 10— 15, 17— 16. Stort bifald 
fra  de få  tilskuere. Dette var abso ­
lut dagens m est spændende o g  vel ­
spillede kamp.

H e r r e  d ou b le

Vinderne a f herre double blev som  
i de to foregående A -turneringer i 
denne sæson Carl B agge & B jarne 
Jørgensen, VB C. Spillem æ ssigt kun ­
ne det godt se ud, som  om  de er 
gået lidt tilbage, men det skyldes 
snarere, at ingen a f de par, de m ød ­
te, rigtig  form åede at presse dem. 
De s log  i kvartfinalen Claus &  Nils 
R oe Eriksen, CBK, som m eget over ­
raskende i kam pen forinden havde 
vundet over H enrik Dam m A ndersen 
& Gert Lazarotti, BBK. Carl B agge 
& B jarne Jørgensen s log  i sem ifina ­
len H ugo Fris  & Jan Christensen, 
LB, som  sikkert havde fået noget 
m ere end 9 og  14, hvis de var slup ­
pet fo r  to  hårde 3-sæts kam pe først 
mod B jørn  A agaard  & T om  W ester- 
mann, CBK, o g  dernæst m od Søren 
W illandsen & Torsten B erg, HB.

" “ STJERNE-BOLDEN 

GAME BIRD

stæ rkeste turneringsm odel 
m ed en vidunderlig  flugt.

en g lim rende træ ningsbold til 
den rigtige pris.

B E G G E  M O D E L L E R  M E D  D O B B E L T  S Y N I N G

Fabrikation: A. D. S. A /S D em peeng 3 - Vedbæ k  

T ele fo n : T ria  7896
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Den anden sem ifinale vandt Niels 
Bruun & Søren Birkholm , HB, 15—  
13, 15— 2 over F lem m ing R osenvinge 
& Claus H agen Petersen, GBK. 
Bruun & Birkholm  viste m eget godt 
spil bl.a. i kvartfinalen, hvor de slog 
A sg er Bonnichsen & Eiler Nielsen, 
LB, 15— 7, 11— 15, 15— 3. I  finalen 
form åede de som  det eneste par at 
vinde et sæt over Carl B agge & B jar ­
ne Jørgensen, 15— 9, 7— 15, 15— 8.

M ix ed  d ou b le

M ixed double blev som  ventet vun ­
det a f  A sger Bonnichsen & Charlotte 
T. M ikkelsen fra  Lillerød. D e må helt 
sikkert være at finde blandt mester-

rækkespillere næste år, fo r  kun et 
enkelt par, Gunnar Ottosen & Nina 
Jønsson, GBK, opnåede at få  over 
10 points hos dem. I  semifinalen 
vandt A sg er & Charlotte over Carl 
B agge & Anni M ariboe. Kampen va ­
rede ikke et kvarter, men Carl B ag ­
ge  opgav nærmest også  fo r  at spare 
sig  til herre doublen. D et gav bonus 
i den sidste ende. I  den anden semi­
finale vandt Niels E lling & Inger 
Janlø, BBK, 15— 4, 15— 3 over F lem ­
m ing Jørgensen & Hanne D. N iel­
sen, LB. R esultatet overraskede m e­
get, 4 o g  3 er ikke m eget a t få, 
men dertil skal siges, at sidstnævnte 
par kort forinden havde kæmpet 50

min. fo r  at få  halet en se jr  hjem  
over B jarne Jørgensen & Helle 
Thom dahl Christensen, 18— 15 i 

tredie.
Finalen mellem  Niels E lling & In ­

g er  Janlø o g  A sger Bonnichsen & 
Charlotte T. M ikkelsen vandtes uden 
større besvæ r i to  sæt a f  sidst ­
nævnte.

☆

A lt i alt en sportslig god  turne­
ring, og  det store boldforbrug, som 
præ ger m ange turneringer, va r hel­
digvis ikke tilfældet, 2,97 bold pr. 
kam p. Til slut en tak til spillerne og  
forhåbentlig  på gensyn næste år.

P .A .

B R Ø N S H Ø J
I  ugen 11.— 18. februar afholdt 

B rønshøj Badminton Klub sin tra ­
ditionelle B -tum ering, denne gang 
den 30. i rækken, o g  som  sædvanlig 
kunne v i glæde os over en m eget fin 
deltagelse, nem lig 257 tilmeldelser 
fra  i alt 34 klubber.

Turneringen blev gennem ført ret 
program m æ ssigt m ed kun få  over ­
skridelser a f de fastsatte tider, ja, 
på turneringens første dag va r vi 
endda fæ rdige fø r  tiden som  fø lge  
a f usædvanligt m ange w alk -over- 
kam pe i herre single. —  M ed hensyn 
til w alk -over-kam pe er det naturlig ­
vis en økonom isk fordel fo r  den ar ­
rangerende klub, men da vi o g  vel 
også  andre klubber ikke ju st afhol ­
der turneringer a f økonom iske grun ­
de, men udelukkende a f hensyn til 
den sportslige værdi, håber vi, at 
antallet a f w alk -over-kam pe bliver 
mindre frem over. D et er da bedst og  
også  sjovest at vinde efter a t have 
spillet en „r ig t ig “ kamp.

Mens v i er ved det lidt negative,

--------------------------------------------- -N

B B K -V IN D E R E  1968

H S: Flem m ing W eische, VBC 
DS: Elise Kjellerup, USG 
H D : N ils R oe Eriksen &

Claus R oe Eriksen, CBK 
DD : Jonna Fagerlund &

V ibeke Bechtold, SIF  
M D : L eif V. Hansen &

M argit V. Hansen, GSB

V_______ _______J
bør det også nævnes, at v i heller 
ikke til denne turnering undgik 
„problem er“ med spillere, der —  
sam tidig med deres deltagelse i vor 
turnering ■—  skulle deltage i hold- 
tum eringskam pe eller repræsentere 
en klub eller kreds i andre matcher. 
Selvom  dette næppe helt kan und ­
gås, vil v i alligevel henstille til de

respektive klubledere at væ re op ­
mæ rksom  herpå, både fo r  spillernes, 
men også fo r  arrangørernes skyld, 
da vist alle kan være enige om, at 
det er m eget utilfredsstillende at 
skulle scratche f. eks. en semifinale 
eller endnu væ rre en finalekam p.

V i vil selv følgelig fortsat gerne 
væ re så sm idige som  muligt, men lad 
os alle p røve at tage hensyn til det­
te  spørgsm ål.

M en bortset fra  disse hjertesuk 
har vi —  o g  forhåbentlig også  alle 
spillerne —  kun grund til at være 
tilfredse m ed turneringen og  dens 
forløb. A lle finalerne bød p å  virkelig 
god  og  underholdende badminton, og 
sam tlige fem  finaler va r 3-sæts- 
kampe, som  havde fortjent et større 
publikum, end tilfældet var, men der 
var jo  også  mange andre samtidige 
arrangementer, f. eks. fuldt program  
i holdtum eringens 1. og  2. serie.

R eferenten vil derfor også  over for 
klubbens bestyrelse gå ind for, at vi 
næste år prøver at flytte  finaler og  
double semifinaler til lørdag  efter ­
m iddag. M on ikke dette fors la g  ville 
væ re en forbedrin g fo r  alle im plice ­
rede, selvom  vi så skal starte lørdag 
kl. 14,00?

Om de enkelte ræ kker o g  kampe 
følgende notater:

H e r r e  s in g le

Denne ræ kke havde ikke mindre 
end 107 anmeldelser. Fra  de indle­
dende kam pe bør nævnes, at F lem ­
m ing W eische, VBC, havde en hård 
3-sæts-kam p mod H enning Skov Ol­
sen, RBC-59, og  at Svend E. Chri­
stensen, HBC, havde hårde 2-sættere
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m ed ombolde mod såvel M ogens Jør ­
gensen, SIF, som  mod Søren H. N iel­
sen, BBK.

I  semifinalerne mødtes P. Chri­
stensen, ABC, m od Fl. W eische, 
VBC, som  sidstnævnte vandt med 
15— 12 i 3. sæ t; i den anden halvdel 
m ødtes Svend E. Christensen, HBC, 
som  i to  sæt besejrede Steen A nder ­
sen, ABC. Finalen blev således et 
op gør mellem Fl. W eische o g  Svend 
E. Christensen, og  det b lev en virke ­
l ig  god  finale, hvor Fl. W . efter at 
have fø rt  i første  sæt 10— 6 tog  sæ t­
tet med 15— 7. Sv. E. C. havde i det­
te  sæt ikke held til at gennem føre 
det finere spil, som  han lagde op til, 
o g  fejlprocenten —  isæ r netbolde 
var fo r  stor. I  andet sæt førte  Fl.W . 
e fter mange hårde dueller med 7— 2, 
som  dog ret hurtigt blev ændret til 
7— 6 og  10— 11, hvorefter Sv. E. C. 
havde en stæ rk periode o g  vandt 
sæ ttet 15— 10. —  1 3 .  sæt fulgtes 
spillem e ad til 5— 5, hvorefter Fl.W . 
hurtigt via  8— 5 kom  på 12— 5 for  
a t  vinde sættet og  kam pen på sin 
3. matchbold 15— 7. En absolut man- 
dedyst, hvor boldene til baghånden 
va r i overtal. —  Flem m ing W eische 
vandt en fortjent sejr  i k ra ft a f sin 
hurtighed og  slidem atur (m en tag 
o g  øv de høje, lange server). D er er 
d og  ingen tv ivl om, at Svend E. 
Christensen ret hurtigt vil kom me 
videre, når han få r  større rutine og  
effektivitet.

D a m e s in g le

I  dame single havde 25 tilmeldt 
s ig  (heraf alene 6 fr a  V B C ). Fra 
de indledende kam pe kan nævnes, 
at Lene Saaby Jensen, VBC, måtte 
have tre sæt m od Yvonne Larsen, 
K B T, og  derefter igen en 3-sæts- 
kam p mod Vibeke Bechtold, SIF.

Lene Christensen, VBC, havde lige ­
ledes to  3-sæ ts-kam pe m od først Su ­
sanne M eilvang, SNIK, o g  derefter 
m od M arianne W egner, GBK, hvor ­
e fter Lene Christensen tabte til Lene 
Saaby Jensen i tre sæt.

I  sem ifinalerne mødtes derefter 
Inge Lise Jensen, SM ASH, og  Lene 
Saaby Jensen sam t B irte Linneballe, 
GBK, og  Elise Kjellerup, USG, hvor 
de sidstnævnte begge vandt i to  sæt.

Finalen stod således mellem Lene
S. J. og  turneringens overraskelse, 
Elise K. Første sæt vandtes a f Elise 
K. 11— 8 efter 6— 6, medens andet 
sæ t g ik  til V B C ’eren med 11— 6 e f ­
ter 5— 6, o g  på det tidspunkt så det 
ud til, at U SG ’eren havde afskrevet 
sejrschancerne. I  afgørende sæt førte  
Lene S. J. 5— 2, og  efter 6— 6 blev 
det 9— 6, hvorefter Elise K. sluttede 
m eget stæ rkt o g  gik  fra  6— 9 til 
12— 9, en fin  præstation a f den unge 
USG’er, men begge spillere havde 
stor ære a f kampen.

H e r r e  d ou ble

Denne ræ kke var som  sædvanlig 
den næststørste o g  havde i år 57 an ­
meldte par. M ere end halvdelen a f de 
indledende kam pe gik  over tre sæt 
o g  viser således stor jæ vnbyrdighed. 
Vi havde selv flere a f vore unge par 
med, men ingen nåede længere end 
3. om gang. A f  de indledende resul­
tater kan nævnes, at Steen B org  & 
E skild  Pauli, KBK, først slog Per 
Dabelsteen & Casper Cornelius, FBK, 
(18— 16, 15— 10), derefter B. A n ­
dreasen & Edm . Nassler, Set. Jør ­
gen, og  Bent Nielsen & Ole M orten ­
sen, Værløse, —  begge efter hårde 
3-sæts-kam pe. Jarl Monsrud, ABC, 
& N iels Reill, GBK, vandt i 2. o g  3. 
runde 3-sæ ts-sejre over først Palle 
P ilegaard & Frank Andersen, SNIK,

og  derefter over Chr. Brandes, TIK, 
& V agn  Lindhardt, GBK. Endvidere 
slog  Bent &  E rik Lund, BK36, først 
Finn Jessen & Erik  Sørensen, VBC, 
fo r  senere at tabe til Nils & Claus 
R oe Eriksen, CBK, med 15— 12, 15—
12. -—- I  den ene sem ifinale mødtes 
P er Skjoldner & L eif V . Hansen, 
GSB, o g  Steen B org  & E skild  Pauli, 
KB K, hvor førstnæ vnte par vandt i 
tre sæt. Den anden sem ifinale stod 
mellem N ils & Claus R oe Eriksen, 
CBK, o g  Søren Stender, LBK, & Jør ­
gen  Boe, HBC, og  også  her vandt 
førstnæ vnte efter tre sæt.

Finalen mellem GSB - o g  CBK- 
parret blev særlig i de to  første  sæt 
en rigtig  gyser med ombolde og  man ­
ge  sætbolde; CB K ’erne vandt 1. sæt 
17— 16, medens GSB ’em e efter 13—  
13 o g  bagud 13— 16 vandt med 18—•
16. I  3. sæt var vi flere, der mente, 
at brødrene R oe Eriksen ville få  det 
m eget svært, men de spillede begge 
uhyre koncentreret o g  pressede 
GSB ’erne hårdt, og  efter en klar fø ­
ring på 12— 3 o g  13— 7 vandt de på
4. m atchbold sættet og  kam pen med 
15— 9.

D a m e d ou b le

I denne ræ kke var anm eldt 25 par, 
og  fra  de indledende kam pe bør næv­
nes, at V iv i Kjeldsen & Lis Larsen, 
ABC, med 18— 15 i 3. sæt s log  Eva 
& Marianne W egner, GBK, fo r  der­
e fter i en lang 3-sæ tter at tabe til 
Anne Lisa Jørgensen & N anna Lund, 

BBK. A nnette Rudolph &  Mette 
Asker, HBC, slog  først Lissi Hansen 
& Karen Tim m ig, SM ASH , o g  der­

e fter Annette Sandlov & Lise Skjold ­
ner, GSB, —  begge i tre sæt. J. F a ­
gerlund & V ibeke Bechtold, SIF, —  
rækkens vindere —- vandt deres ind ­
ledende kam p mod Ellen Østrøm  &

SPORTGOODS A-S

Bjerringbrovej 147, 
Rødovre

Telefon (01) 91 25 55
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Elise Kjellerup, USG, efter tre  sæt 

med 15— 12 i sidste sæt.
I  den ene semifinale vandt F ager ­

lund & Bechtold  ret sm ertefrit over
M. V . Hansen & Gitte Hansen, GSB, 
medens den anden sem ifinale mel ­
lem  L izzi Therkildsen & Kirsten B al ­
lisager, FB K , og  Leila  Hansen & Pia  
Panduro, Værløse, gav  w alk-over- 
sejr til F B K ’em e, da V æ rløse-parret 

m åtte scratche.
Finalen mellem F B K - o g  SIF -par- 

ret blev en udm æ rket kamp, hvor
1. sæt g ik  til SIF  m ed 15— 11 efter 
en fø rin g  på 8— 5 o g  14— 8, medens
2. sæt tilfaldt F B K  m ed 15— 9 efter 
en fø rin g  på 8— 2. I  3. sæ t fulgtes 
parrene ad til 4— 4, hvorefter 
S IF ’erne havde en stæ rk periode —  
o g  v ist nok havde mindst nerver —  
o g  nåede op på 13— 4, men så nær­
m est g ik  i stå, indtil stillingen var
13— 10 fo r  til sidst at vinde sættet 
o g  kam pen med 15— 10.

M ixe d  d ou ble

I  m ixed double deltog 43 par, og  
også  i denne ræ kke var det 3-sæt- 
tere, der dominerede. I  de indleden ­
de kam pe havde bl.a. Torben Øster- 
gaard  & Birte Linneballe, GBK, hår ­
de 3-sæts-kam pe, fø r  sejren var 
h jem m e over først P. Pilegaard  & 
L. Christensen, SN IK, o g  derefter 
over Claus & Bodil R oe Eriksen, 
CBK. Ligeledes havde P er Skjoldner

& Gitte Hansen, GSB, tre lange og  
spændende sejre over Ole M ortensen 
& Inge Christensen, Værløse, R o ­
bert Kristiansen & A nnette Rudolph, 
HBC, o g  Hans R øpke & Lene Saaby 

Jensen, VBC.
I  semifinalerne m ødtes N. Dam- 

gaard & Ellen Østrøm, USG, o g  Jør ­
gen Boe & M ette Asker, HBC, hvor 
førstnæ vnte par vandt e fter en vel ­
spillet kam p med 15— 11 o g  15— 9. 
Den anden sem ifinale stod mellem to 
GSB -par: L eif & M argit V . Hansen 
og  P er Skjoldner &  Gitte Hansen, 
o g  det b lev en friendly match, som  
førstnæ vnte ret hurtigt vandt så 
overbevisende som  15— 5, 15— 4.

Finalen mellem U SG ’em e og  
GSB’erne blev en r ig tig  gyser, hvor 
det bedre sam menspillede GSB-par 
til sidst g ik  a f  med sejren. I  første  
sæt fu lgtes parrene ad til 11— 11, 
hvor N. D am gaard med et par gode 
baghåndssmash var m ed til at vinde 
sættet til U SG  med 15— 11. Andet 
sæt viste koncentreret spil a f GSB- 
parret, hvor M argit V . H . domine­
rede ved nettet, o g  efter en føring  
på 8— 2 o g  12— 7 f ik  GSB ’em e sæt­
tet med 15— 8. Tredie sæt i finalens 
—  o g  B-tum eringens 252. o g  sidste 
kamp —  blev ret spændende, idet 
parrene fu lgtes ad fra  3— 3 til 9— 9, 
hvorefter GSB ’em e  viste  s ig  som  de 
stærkeste o g  vandt sæ ttet med 

15— 10.

B egge parrene fortjener —  som  de 
øvrige finalister —  stor ros fo r  deres 
indsats, fo r  også  denne finale bød på 
dejligt varieret og  spændende bad ­

m inton.
☆

E fter finalerne og  præ m ieoverræ k ­
kelsen kom  turen til E kstra Bladets 
vandrepokal fo r  K B T ’s, SM A SH ’S og  
B B K ’s B -tum eringer i sæsonen 1967/ 
68. D er var hård kamp også  om  den­
ne pokal, og  tre klubber: K BK , VBC 
o g  GSB sluttede hver med 12 points. 
E fter lodtræ kning mellem de impli­
cerede klubber tilfaldt pokalen GSB.

B-turneringens sidste pokal —  og  
vel nok  den mest eftertragtede —  
var B .T .’s udsatte vandrepokal, be ­
nævnt: „G entlem an-pokalen“ , som
tildeles den spiller, der skønnes at 
have udført den største individuelle 
præ station under turneringen. Denne 
ærefulde vandrepokal tildeltes i år 
GSB ’eren L eif V . Hansen, som  fik  
pokalen overrakt a f sidste års gent­
leman, A rne Petersen, K F B , der til 
gengæ ld  m odtog et erindringsbæger.

☆

T il slut siger vi tak til alle spil­
lere fo r  deres indsats og  medvirken 
til turneringens tilfredsstillende a f ­
vikling, —  og  v i siger på gensyn til 

næste sæson.
Tage Nielsen.

DANMARK — SVERIGE

N y  d a n sk  b a d m in to n -tr iu m f  
m od  s v e n s k e r n e  

☆
D a n m a r k  va n d t b a d m in ton ­

la n d sk a m p en  o v e r  S v e r ig e  m ed  6— 1 

☆
V ar der tvivl om  resultatet sidste 

år, da Danm ark o g  Sverige mødte 
hinanden i  en badmintonlandskam p, 
var det m odsatte tilfæ ldet i Hel- 
singørhallen søndag den 18. februar, 
hvor vi fo r  28. gang mødte Sverige, 
o g  hvor det fo r  28. gang blev til

dansk sejr. Denne gang m ed 6— 1. 
Sidste år blev det dansk se jr  med

4— 3.

F e s t l ig  o p ta k t  til lan d sk a m p en

Den første  rigtige  landskam p i 
den nye Helsingørhal f ik  en festlig  
optakt, som  H elsingørs pigegarde 
sørgede for. Inden det dansk-svenske 
badm intonopgør underholdt de dyg ­
tige p iger med tattoo o g  spil de ca. 
450 tilskuere, og  efter holdenes ind ­
march var det pigegarden, der spil­

lede de to landes nationalmelodier.
D erefter blev der lagt ud med 

dame single o g  2. herre single. A t 
det netop blev i dame single, Sve ­
r ige  vandt sin eneste sejr, k om  ikke 
som  nogen overraskelse, Sverige har 
i E va Tw edberg N ordens stærkeste 
dame. Hun mødte U lla Strand, som 
hun i løbet a f 25 m inutter besejrede 
12— 11, 11— 1. Kun i 1. sæt var der 
v irkelig  kam p om  det. E va Tw ed ­
berg  spillede strålende, o g  med et 
par dejligt maskerede bolde vandt

IN SP E K T Ø R P A R  T IL  B A D M IN TO N H A L
Til den n yop førte  badm intonhal i V iby  J., der forventes at kunne tages i brug i august 1968, 
søges et inspektørpar med interesse fo r  og  kendskab til badminton og  ungdom sarbejde. N yopført le jlig ­
hed i forbindelse med hallen forefindes. Inspektøren skal forestå  hallens daglige drift o g  administration, 
herunder rengøring sam t drift a f hallens cafeteria  o g  kiosk.

Skriftlig  ansøgning m ed alle oplysninger evt. b ilagt anbefalinger o g  referencer bedes inden 1. 
april 1968 sendt til

V IB Y  B A D M IN TO N  KLU B
O r m slev v e j  62 - 8260 V ib y  J.
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hun sæ ttet 12— 11. U lla  Strand hav ­
de uheld med m ange a f sine netbolde 
i 1. sæt. Til gengæ ld opgav hun al 
yderligere modstand i 2. sæt, da Eva 
Tw edberg hurtig kom  på. 5— 1. 

ir

Samtidig udspillede der s ig  på ba ­
nen ved siden a f en glim rende duel 
i 2. herre single mellem  Erland Kops 
og  Kurt Johansson. Johanssons spil 
var til tider helt i topklasse, men 
han spildte fo r  m eget i sine server, 
hvilket især i 2. sæt ga v  K ops man ­
ge  chancer, som  denne ikke var sen 
t i l  at udnytte. Erland K ops er jo  
en langsom  starter, o g  K urt Johans­
son fik  lov at bestem me farten  i fø r ­
ste sæt, som han vandt 15— 9. X an­
det sæt var Kops helt suveræn og  
vandt sættet så stort som  15— 2, 
men han lod så igen svenskeren be ­
stemm e farten  i tredie sæt. Erland 
K ops var bagud 7— 10 o g  8— 11, in ­
den han med sikkert o g  suverænt 
spil g ik  til 13— 11. T o  servebolde 
fra  Kops, som Kurt Johansson fe jl ­
bedømte, a fg jorde kampen, 15— 11.

*
1. herre single mellem  de to  lan ­

des nr. 1, Sture Johansson, Sverige, 
o g  Svend Andersen, Danm ark, blev 
ikke det, man havde ventet. Sture 
Johansson havde ikke m eget at skul­
le have sagt; når Svend Andersen 
a fgav  10 bolde i 1. sæt, skyldes det 
først og  frem mest, at hans slag var 
fo r  lange, så Johansson scorede ad ­
skillige points på bolde, der dømtes 
out. I  2. sæt lavede Svend Andersen 
nogle geniale ting o g  begyndte at 
lege med svenskeren, da han va r fo r ­
an 10— 0. Besnærende så det ud,

når han diskede op med sine ma ­
skerede slag, så det kunne ikke und­
gås, at svenskeren fik  point i dette 
sæ t trods Svend Andersens store 
overlegenhed. Dansk sejr 15— 10, 

15— 5.
ir

I  dame double debuterede tvilling ­
søstrene Bente Flindt Sørensen & 
A nne Flindt på landsholdet med en 
sikker sejr på 15— 4, 15— 8 over Be­
rit E k  & Gunilla M alm falt (tidl. 
D ahlstrøm ). D et va r en taknem lig 
baggrund fo r  søstrene at brillere på. 
Gunilla M alm falt va r kom m et med 
i stedet fo r  Marianne Flykt, der 
netop havde va lg t at forlove s ig  den 
18. februar —  o g  så kan man altså 
ikke spille landskamp fo r  sit land. 

ir

Landskam pens største  se jr  i doub ­
lerne stod P er W alsøe & U lla Strand 
fo r  ved i m ixed double at slå  Gøran 
W ahlqvist & E va Tw edberg . Dan ­
skernes sam arbejde var fortræ ffe ­
ligt, selvom  det ikke kan skjules, at 
P er W alsøe trak  det store læs, han 
er en eminent mixedspiller, og  selv 
en E va Tw edberg kunne ikke hindre 
ham i at d irigere slagets gang, 15—  
5, 15— 3 til danskerne.

ir

I  1. herre double var Erland Kops 
& H enning B orch  næsten helt suve ­
ræne, da de s log  Gert N ordquist & 
R o lf Hansson med 15— 6, 15— 10. I 
begge sæt førte  svenskerne i starten 
—  henholdsvis 5— 3 og  7— 3, men 
det var også den eneste trussel, de 
kunne kom m e med.

ir

X dagens sidste kamp, 2. herre

double, vandt Svend Andersen & 
Jørgen M ortensen 17— 15, 15— 6 over 
Goran W ahlqvist & Sture Johnsson. 
Svend Andersen var ikke sæ rlig op ­
lagt her, så det v a r ' Jørgen M orten ­
sen, der trak  kam pen hjem . N avnlig  
spillede Jørgen M ortensen strålende 
i slutningen a f første  sæt, da sven ­
skerne va r kom m et foran  14— 12. I 
2. sæt var der aldrig tvivl om  ud ­
faldet, selv om  Goran W ahlqvist her 
var betydelig bedre end i mixed 
doublen.

ir

Fjernsynet bragte 55 minutters 
forskudt optagelse a f landskampen 
sam me dag kl. 18,30 til 19,25.

ir

E fter landskampen samledes spil­
lere, ledere o g  arrangører til en ban ­
ket i H elsingørhallens restaurant. 
Form anden fo r  D B F, K urt Møller, 
bød  velkom m en og  hyldede H elsingør 
Badminton Klub fo r  det fin e arran ­
gement, hver eneste detalje havde 
væ ret i orden, en tak  til pigegardens 
leder, m ajor Hansen, fo r  den oplevel­
se det havde væ ret m ed levende mu ­
sik, tak  til svenskerne fo r  gode kam ­
pe o g  ønske om  fortsat godt sam ­
arbejde.

K urt M øller sluttede med at udde ­
le D B F ’s landskampnål til begge 
landes spillere o g  ledere. Endvidere 
var der nåle til de tre  dommere, 
T yge  M atzau, B jarne Andersen, Sø ­
ren P. Rasmussen o g  til H B K ’s fo r ­
mand Knud Christiansen sam t Steen 
Sørensen.

Den svenske holdkaptajn, Bertil 
Jonsson, takkede fo r  matchen o g  lo-
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vede bedre svensk modstand næste 
år. E fter  banketten var der h ygge ­
ligt sam væ r o g  dans.

Steen S.

R E S U L T A T E R
H S : Sven d A n dersen — Sture Joh an sson  15

— 10, 15— 5. E rlan d K o p s— K u rt J o ­

h an sson  9— 15, 15— 2, 15— 11.

D S : U lla  Strand— E va T w e d b e rg  11— 12,

1—11.

H D : E rlan d  K o p s  & H en n in g  B orch —  

G ert N ord q v is t  & R o lf  H an sson  15—  

6, 15— 10. Svend A n dersen  & J ørg en

M ortensen — G oran W a h lq v ist & Stu ­
re  Joh an sson  17— 15, 15— 6.

D D : A n n e  F lin d t & B en te F lin d t S øren ­
sen— B erit  E k  & G un illa  Malmfait 
15— 4, 15—8.

M D : P e r  W a lsøe  & U lla  Strand— G oran 
W a h lq v ist & E va T w e d b e rg  15— 5, 
15— 3.

O F F I C I E L L E  meddelelser

B la d et  (B a d m in to n )  a n v en d es  til lig e  s o m  o f f i c i e l t  o r g a n  f o r  fo rb u n d e t , så led es  
a t e n h v e r  m ed d e le ls e , d er  a f  fo rb u n d e t  u d sen d es  g e n n e m  b lad et, sk a l  b e tr a g te s  
so m  k o m m en d e a lle  v e d k o m m e n d e  til k u n d sk a b . (D B F ’s  lov e , § 7 ).

N Æ S T E  B LA D
udkom m er 1 uge 15/1968. Stof 
til denne udgave må derfor 
væ re redaktionen i hænde se ­
nest m andag den 25. marts.

A D R E SSE Æ N D R IN G
I  slutningen a f april, men 

senest ved udgangen a f måne­
den skifter K n u d  L u n øe  dom i­
cil til: Ø m evej 65, 2400 K ø ­
benhavn NV. D et nye telefon ­
nummer bliver: (01) 34 91 91. 
Svarer det gam le num m er ik ­
ke, så prøv det nye. Over­
gangsperioden  kan have sine 
vanskeligheder.

BE STYRE LSESM Ø D E
Dansk Badminton Forbund afholdt 

lørdag den 24. februar bestyrelses ­

møde i N yborg.
Form anden indledede m ødet med 

at overræ kke de nye em blemer til 
bestyrelsens medlemmer, der udtalte 
deres anerkendelse a f disse.

Kassereren forelagde derefter sid ­
ste års regnskab til godkendelse, 
hvilket skete efter en del bem æ rk ­
ninger.

D et blev vedtaget at frem sæ tte 
forslag  ved IB F ’s møde i marts må ­
ned om  tilbageførelse a f no shot reg ­
len til den, der var gældende før 
1963.

Endvidere blev det vedtaget at an ­
melde Danm arks deltagelse i den 
kom mende U ber Cup turnering, der 
begynder til efteråret.

P å  et møde i Tyskland, med del­
tagelse a f 11 nationer, var Europas 
Badminton Union blevet stiftet, og  
sam tid ig  blev det vedtaget at ind ­
føre  europamesterskaber, der spilles 
første gan g fra  den 19. til 21. april 
i Tyskland.

Form anden kunne meddele, at vor

internationale turnering bliver af 
samme størrelse som  sidste år, idet 
der er anmeldt 31 udenlandske spil­
lere fra  9 nationer.

På den N ordiske Badminton K on ­
gres havde Finland rejst spørgsm å ­
let om  lovligheden i at benytte ny ­
lonbolde; i den forbindelse vil der 
blive rettet henvendelse til IB F  om 
den kan betragtes lig  en fjerbold .

I  Sverige er opstået et problem  
vedrørende betaling a f bolde til deres 
internationale turneringer, idet klub ­
berne opkræ ver boldpenge hos spil­
lerne, o g  hvis disse ikke betaler, ret ­
tes henvendelse til deres klubber.

Det er fastslået, at ved internatio ­
nale turneringer må der ikke opkræ ­
ves boldpenge a f spillerne, men hvis 
de svenske klubber kun afholder en 
åben turnering, så skal boldpengene 
opkræves på stedet a f spillerne, idet 
de danske klubber ikke kan hæfte fo r  
disse.

Endvidere var blevet drøftet en 
ensartet aldersgrænse fo r  alle de 
nordiske lande, og  man vil prøve på 
at lade de danske bestem melser her­
fo r  væ re grundlaget fo r  videre drøf ­
telser.

De nordiske lande vil i fællesskab 
prøve at få  indført en mere dem okra ­
tisk  fordeling a f stem merne i IB F.

Bestyrelsen vedtog  at afsætte kr.
5.000,— , der kan ydes som  tilskud 
til klubber, der afholder specielle 
kurser, fo r  eksempel instruktørkur­
sus i større stil o g  lignende. Det 
maksimale tilskud til hvert kursus 
vil væ re kr. 700,— , der ydes efter 
nærmere retningslinier, som  senere 
offentliggøres.

P å  D IF ’s repræsentantskabsmøde 
var navnlig drøftet spørgsmålene om 
forsikringer, som  der nærmere vil 
blive redegjort fo r  her i bladet, samt 
am atørinstruktørernes virksomhed, 
hvor der er sket den ændring, at 
disse gerne må deltage i stævner,

hvor der tages entré, hvad de ikke 
tidligere måtte.

D B F ’s ungdomsm esterskaber i den 
nye form  er blevet et så stort arran ­
gement, at der blev stillet forslag  
om  en deling a f disse, således at man 
enten spiller over to week-ends eller 
spiller to  forskellige steder på samme 
dag.

F ra  forretn ingsudvalget og  JBKr. 
forelå  forslag  til ændring a f D B F ’s 
love vedrørende sammensætningen af 
forretningsudvalget o g  bestyrelsen, 
men det var ikke m uligt at blive 
enige på mødet om  disse punkter, 
h vorfor det blev vedtaget, at fo r ­
manden skulle udarbejde et nyt ud ­
kast, der skal sendes ud til bestyrel ­
sens medlemm er til eventuel godken ­
delse.

D B F  har indstiftet en juniorhold- 
turnering, der skal spilles mellem de 
seks kredse, og  dens start fandt sted 
på denne dag.

Til instruktørerne er frem stillet et 
emblem  fo r  hver a f de tre klasser, 
der findes på D B F ’s kursus.

F or at give D B F ’s tidligere fo r ­
mand, N. P. Kristensen (K res), et 
varigt minde, er det besluttet at ind ­
købe en pokal, der skal udsættes til 
vinderen a f DH -turneringens 1. d ivi ­
sion, o g  den skal være evigt van ­

drende.
Spilleudvalgsform anden kunne op ­

lyse, at dette års instruktørkursus 
vil b live afholdt i N yborg  enten fra  
den 28. juli til 3. august eller fra
4.— 10. august.

LO VPLIG TIG  U LY K K E S ­
F O R SIK R IN G

F or at få  klarhed over hvilke fo r ­
sikringspligter, der påhviler en klub, 
har A rne Bruun på D B F ’s vegne 
rettet henvendelse til Direktoratet 
fo r  U lykkesforsikringen o g  har m od ­
taget nedenstående svar, som  vi her 
gengiver in extenso.
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Foranlediget a f en a f  A ssurandø ­
rernes Pressebureau i februar m å ­
ned 1967 rundsendt skrivelse, der 
findes optrykt i bladet „B adm inton“ 
nr. 6 fra  marts-april 1967, har De 
ved skrivelse a f 21. oktober 1967 
anm odet direktoratet om  at ville 
frem kom m e med en udtalelse om 
foreningers forsikringspligt.

Således foranlediget skal direkto ­
ratet udtale følgende:

F or medlemmer a f en foren ing og  
fo r  bestyrelsesmedlem mer er der 
som  hovedregel ikke forsikrings ­
p ligt; kun hvis de pågæ ldende p å ­
tager sig  hverv, der m å siges at gå  
ud over, hvad der naturligt fø lger 
a f at væ re medlem a f  en fo r ­
ening eller en bestyrelse, kan der 
eventuelt blive tale om  forsikrings ­
p ligt —  f. eks. når de pågældende 
udfører arbejde, hvortil foreningen 
ellers havde m åttet antage anden 
og  eventuelt lønnet medhjælp, eller 
når det altid er de sam m e medlem ­

m er eller bestyrelsesmedlemmer, der 
udpeges til hverv som  officials, idet 
de pågældendes arbejde i så fald  må 
siges at ud over, hvad der naturligt 
påhviler dem som m edlem m er a f en 
foren ing eller bestyrelse.

F or personer, der v irk er som  in ­
struktører eller som trænere, vil der 
efter direktoratets m ening altid væ ­
re forsikringspligt i henhold til ulyk ­
kesforsikringsloven.

F or så vidt angår personer, der 
ikke som  medlemmer eller bestyrel ­
sesmedlemmer er knyttet til en fo r ­
ening, er forholdet det, at en fo r ­
ening har forsikringspligt fo r  sådan ­
ne personer, når de a f  foreningen 
antages til at udføre arbejde fo r  
denne —  uanset om arbejdet er løn ­
net eller ulønnet, jfr . u lykkesforsik ­
ringslovens § 52.

I det om fang, de til Dansk Bad ­
minton Forbund knyttede kredse, di­
strikter og  klubber u dgør selvstæn ­
dige foreninger med egne bestyrelser
m. v., m å eventuel forsikringspligt i 
henhold til u lykkesforsikringsloven  
anses at påhvile den enkelte fo r ­
ening.

Sluttelig skal man henlede op ­
mærksomheden på, a t såfrem t 
Dansk Badminton Forbund måtte 
finde, at medlemmer o g  bestyrelses ­
medlemmer bør sikres i videre om ­
fang mod ulykkesrisikoen i forb in ­
delse med deres virke fo r  forbundet 
og  de til dette knyttede distrikter, 
kredse og  klubber, vil der kunne 
tegnes en frivillig  forsikring, der

kan dække ulykkesrisikoen ved  be ­
styrelsesmedlemm ers og  menige 
medlemm ers deltagelse i foren ings ­
arbejdet. En sådan friv illig  forsik ­
ring vil eventuelt kunne tegnes i 
overensstem melse med u lykkesfor ­
sikringslovens regler, jfr . herved 
ulykkesforsikringslovens § 12.

DER INDBYDES

Københavns Badminton Klub ind ­
byder herved til deltagelse i sine 
åbne m esterskaber fo r  ju n iorer og  
puslinge.

M esterskaberne er åbne fo r  m ed ­
lem m er a f klubber under The In ­
ternational Badminton Federation 
(IB F ).

F or  at kunne deltage i ju n ior-ræ k ­
ken skal de pågæ ldende væ re fy ldt 
14, men ikke 16 år den 15. decem ­
ber 1967.

F or at kunne deltage i puslinge ­
ræ kken må de pågæ ldende væ re fy ldt 
12, men ikke 14 år den 15. decem ­
ber 1967.

Turneringen spilles fo r  ju n iorer i 
alle kategorier o g  fo r  puslinge i 
drenge o g  p ige  single. (Puslinge kan 
starte i junior-ræ kkens doubler sam ­
men med en jun iorspiller). H ver del­
tager må kun anmelde s ig  i to 
rækker.

Turneringen spilles i dagene fra  
onsdag den 10. april til fred ag  den 
12. april (skolernes påskeferie).

D er spilles efter D B F ’s turnerings- 
vejledning. —  løv r ig t  er deltagerne 
underkastet turneringsledelsens an ­
ordninger.

Turneringen spilles med fjerbolde 
a f m ærket „A r is to “ .

D er udsæ ttes i hver ræ kke 1. og  
2. præmie, som  vindes til ejendom. 
H vis en ræ kke har fæ rre end 8 an ­
meldelser dog  kun 1. præmie.

Skriftlige anmeldelser, der kun er 
gyld ige, når de ledsages a f indskud, 
skal væ re K B K  i hænde senest den 
14. m arts 1968 —  og  adresseres til 
klubbens kontor, R andersgade 21, 
København 0 .

Indskud: Juniorer: kr. 10,00 i sing ­
le, kr. 15,00 pr. par i double. —  
Puslinge: kr. 8,00 i single.

Lodtræ kningen finder sted snarest 
efter anm eldelsesfristens udløb, og  
efteranm eldelser m odtages ikke, li ­
gesom  der ikke vil blive dispenseret 
fra  de givne aldersgrænser.

E fter lodtrækningen v il turne ­

ringsskem a med angivelse a f spille ­
tider blive tilsendt spillem e gennem 
de respektive klubber.

Klubben forbeholder s ig  ret til at 
begræ nse deltagernes antal i de en ­
kelte ræ kker o g  til at lade en ræ kke 
udgå, såfrem t tilslutningen ikke er 
tilstræ kkelig  stor.

K V A L IF IK A T IO N S ­
TU R N E R IN G E N

Lodtrækningen til kvalifikations- 
turneringen til DH -turneringen er 
foretaget og  fa ldet således ud:

I  første  runde er den jydsk e klub 
(hvem  det bliver, er endnu ikke a f ­
g jo rt) og  G ladsaxe-Søborg henholds­
vis top - og  bundseeded og  over ­
siddere.

N akskov møder Svendborg i øver ­
ste halvdel (m ed sidstnævnte som  
arran gør), medens Rønne skal op 
im od Skælskør (også  med sidstnævn ­
te som  arrangør).

I  semifinalen er den jydske klub 
arrangør i øverste halvdel, medens 
G ladsaxe-Søborg er arrangør i ne- 
derste halvdel.

I  finalen er vinderen a f nederste 
halvdel arrangør.

Turneringen skal væ re afviklet 
senest den 30. april.

De arrangerende klubber bedes a f ­
tale det videre fornødne, således at 
matcherne snarest kan afvikles.

Resultatlistem e (plus et kort re ­
ferat a f matcherne til brug fo r  bla ­
det) indsendes som  sæ dvanligt til 
D B F ’s sekretær.

fWSDEW
L ø r d a g  d en  16. m a rts  
afholder Sjællands Badminton Kreds 
årsm øde i H åndvæ rkerforeningen i 
Roskilde.

S øn d a g d en  17. m a rts  
S ilkeborg Badmintonklubs mester­
skaber fo r  jydske puslinge o g  ju ­
niorer.

S øn d a g d en  17. m a rts  
Ungdom slandskamp Sverige— D an ­
mark, i Borås.

M a n d ag d en  18. m a rts

Landskam p England-Danm ark, Sto-
ke-on-Trent.

(V enligst blad frem  til side 20)
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D H -turneringen

Sidste runde før finalen

N år dette nummer a f bladet kom ­
m er ud, er sidste runde af sæsonens 

D H -tum ering spillet.
F or 1. divisions vedkom mende blev 

spændingen bevaret til det sidste bå ­

de i top o g  bund.
B egge topholdene vandt deres m at­

cher i næstsidste runde, K B K  over 
G BK  med 10— 3 o g  SXF over A BC

9—  4.
I  bundklubbernes op gør sikrede 

LB  sin fortsatte eksistens i 1. division 

ved at besejre A B  så sikkert som
10—  3, medens CBK, m åske lidt over ­
raskende, s log  ØBK m ed 7— 6, og  
dermed kom  et skridt bort fra  sidste ­

pladsen.
Stillingen fø r  slu topgøret bragte 

kun den ændring, at CBK byttede 

plads med A B , og  det bliver disse to 
klubbers indbyrdes opgør, der a fgør, 
hvem der skal rykke ned i 2. division.

X 2. division skete der ingen æn ­
dringer i stillingen, idet de fire top ­
hold alle besejrede deres modstande­
re fra  den nederste halvdel.

TR ITO N  vandt over N B K  med
8—  5, medens H B besejrede V BC 7 
— 6, samme cifre  opnåede O BK  mod 
KBT, endvidere vandt B B K  over 

K M B 9— 4.
Denne division skulle ligge til sejr 

fo r  TR IT ON , der næppe sætter no ­
get til mod O B K  i den sidste m atch; 
men på den anden side så troede 
man også sidste sæson på TR IT ON , 
o g  så gik  det alligevel ga lt m od LB.

F or at det skal gå  helt ga lt for 
TR IT ON , så skal H B d og  vinde en 
sejr over KM B, der skal væ re seks 
sejre større end det antal sejre, T R I ­
TO N  vinder, o g  det bliver vist ingen 

let opgave.
Bundpladsen er helt overladt NBK, 

der sandsynligvis må en tur ned i 3. 
division, idet v i ikke mener, holdet 
har nogen chance m od VBC i den sid ­

ste match.
3. divisions førsteplads er a fg jort, 

idet SB K ved at besejre sin nærme ­
ste konkurrent, K FB, så sikkert som
9—  4, m å betragtes som  endelig vin ­

1 .  D I V I S I O N

A B A B C C B K G B K K B K L B S I  F Ø B K

A B — 6-7 2-11 1-12 j 3-10 3-10 5-8

A B C 7-6 9-4 6-7 4-9 4-9 6-7

C B K 4-9 — 5-8 0-13 4-9 1-12 7-6

G B K 11-2 7-6 8-5 3-10 10-3 5-8

K B K 12-1 9-4 13-0 10-3 — 12-1 10-3

L B 10-3 9-4 3-10 1-12 — 1-12 6-7

S I F 10-3 9-4 12-1 8-5 12-1 12-1

Ø B K 8-5 7-6 6-7 3-10 7-6 1-12 —

1.  D I V I S I O N

HS
V  t

DS
V  t

HD
V  t

DD
V  t

MD
V  l

IALT
V  t P o in ts

1. K B K 22 2 10 2 13 5 11 1 10 2 66 12 6

2. SI F 18 6 9 3 14 4 10 2 12 0 63 15 6

3. GB K 8 16 10 2 6 12 11 1 9 3 44 34 4

4. 0  BK 11 13 1 11 12 6 4 8 4 8 32 46 3

5. A B C 16 8 2 10 11 7 1 11 6 6 36 42 2

6. LB 10 14 8 4 6 12 5 7 1 11 30 48 2

7. C B K 6 18 4 8 4 14 4 8 3 9 22 57 1

8 . A B 5 19 4 8 6 12 2 10 3 9 20 58 0

der, idet vi ikke kan se, at den sid ­
ste m atch mod RBC-59 skulle være 

noget problem  for SBK.
N ederlaget til SB K kostede K FB 

andenpladsen, der blev overtaget af 
ABC, A alborg, der besejrede RBC-59 
så sikkert som  11— 2, o g  med samme 
cifre  befæ stede HBC sin fjerdeplads 

—  det var HI, det g ik  ud over.

I  den sidste match vandt SM ASH 
en sikker sejr over SB på 10— 3, hvil­
k et skaffede SM ASH  op på fem te ­

pladsen.

Den udsatte match mellem RBC-59 
o g  SB er også afviklet, o g  den blev 
vundet a f RBC-59 med 7— 6, hvilket 
sikkert afgjorde, at SB fra  næste 
sæson igen skal tilbage til sjæ llands­

serien.

GBK— K BK  3— 10

Som  mod SIF  var der atter en 
„papirchance“ mod K B K  —  det kun ­
ne m ed held (o g  mere til) blive 7— 6 
til GBK, optim ister som  vi er; men 
lyset blev hurtigt slukket, og  K B K  
vandt en stor sejr på 10— 3.

P er W alsøe & Jytte Eriksen vandt 
i første  mixed double over Svend A n ­
dersen &  U lla Strand efter en god 
indsats, og  i denne kam p spillede 
P er op til sit bedste, o g  så er det 
ikke nem t fo r  nogen at møde ham, 
o g  Jytte var en god  støtte ved den­
ne lejlighed. 2. m ixed double gav 

K BK-gevinst.
I  første  dame single besejrede P er ­

nille M ølgaard Hansen Jette F øge i 
tre sæt, medens Bente Flindt Sø ­
rensen, m od forventning, tabte i tre 
sæt til Karin Jørgensen. Så var stil ­
lingen 2— 2, og  håbet om  en Gentofte 

se jr  va r bristet.
Sam tlige herre singler gav sikre 

sejre til K BK . I  den sidste herre 
single, hvor M orten Pom m ergaard 
m ødte Tage Nielsen, tabte M orten
14— 17 i første sæt, og  så var det, 
som  hum øret g ik  tabt, og  K B K ’eren 

vandt let andet sæt.
I  dame double skulle deltagerne 

fra  danm arksm esterskabem e atter 

mødes, o g  denne m atch var imødeset 
med den største interesse. Anne 
Flindt & Bente Flindt Sørensen sik-
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rede sig  let første  sæt med 15— 6, 
medens Ulla Strand & Karin Jør ­
gensen spillede sig  op i andet sæt, 
som  de vandt, fo r  derefter i sidste 
sæt at spille op  til noget a f deres 
gam le styrke, o g  da initiativet helt 
var gået over til K B K-pigerne, gik 
sidste sæt og  sejren til Ulla & K a ­
rin. Pernille M ølgaard Hansen & 
Jytte Eriksen vandt i en m orsom  
match over Jette F øge & Lene 
Hørvid.

I  første herre double havde E r ­
land Kops fået E lo Hansen som 
makker, og  det blev fo r  stor en op ­
gave for Per W alsøe & Flem m ing 
Rosenvinge, o g  da K B K  som  ventet 
vandt de sidste herre doubler, blev 
slutsejren så stor som  10— 3.

K B K  stiler nu m od finalen med 
SIF, og  Gentofte m å slutte som  i 
sidste sæson på en tredieplads, hvil ­
ket vel må siges at være, hvad der 
var forventet.

TM H.

H S : Søren P a lsg a a rd — E rlan d K o p s  3—  
15, 12— 15. N iels  Jensen— E lo H an sen  7— 
15, 9— 15. John  P etersen — P er  Svensson
14—  17, 2—15. M orten  P om m erg aard— T age  
N ielsen  14— 17, 3— 15.

D S : P ern ille  M ølgaard  H an sen — Jette 
F ø g e  3— 11, 12— 9, 11—6. B en te F lin d t S ø ­
rensen— K arin  Jørgen sen  11— 7, 5— 11,
7—  11.

H D : P er  W a lsøe  & F lem m in g  R osen ­
v in ge— Erland K op s  & E lo  H an sen  10—15,
8—  15. M orten  P om m erg aard  & Joh n  P e ­
tersen— Svend A n dersen  & J ørg en  R ex  
M adsen  6— 15, 7— 15. Søren  D alsgaard  & 
N ie ls  Jensen— T a g e  N ielsen  & P e r  Svens ­
son  9— 15, 3— 15.

D D : Anne F lin dt & B ente F lin d t S øren ­
sen— U lla  Strand & K arin  Jørg en sen  15— 6, 
11— 15, 2— 15. P ern ille  M ølgaard  H an sen  & 
Jytte  Erik sen— Jette  F ø g e  & L en e  H ørvid
15— 11, 12—15, 15— 5.

M D : P er W a lsøe  & J y tte  E riksen —
Svend A ndersen & U lla  Strand 5— 15, 15 
— 8, 15— 12. F lem m in g  R osen v in g e  & A nne 
F lin d t— Jørgen  R e x  M adsen  & L en e  H ø r ­
v id  10— 15, 12— 15.

AB C — SIF 4— 9

Resultatet 4— 9 kan og  skal der 
ikke pilles ved, men alligevel var 
sejren  ikke helt så sikker, som  cifre ­
ne g iver udtryk for, og  det kunne 
udmærket væ re blevet 5— 8 eller end­
og  6— 7, hvis vi havde haft lidt „tu r“ 
i det. —  SIF  stillede ganske vist ik ­
ke i stærkeste opstilling, hvad da ­
merne angik, men til gengæ ld havde 
de gravet Knud A ag e  Nielsen frem  
igen, o g  det va r givet en forstæ rk ­
n ing a f holdet, o g  han vandt da også 
begge sine kampe.

E fter de to M D o g  de to DS stod

det som  ventet 0— 4, men der var 
både i 1. DS og  i 2. MD hård kamp 
om  pointsene, bl.a. spillede Lillian 
Borch et udm ærket 1. sæ t m od K ir ­
sten K jæ rby, som  hun tabte så kne ­
bent som  10— 12, men m odstander­
nes større rutine g jorde udslaget. 
Så kom  de fire  HS, hvor vi havde 
håbet på gevinst. D e første  tre gik 
alle program m æ ssigt, d.v.s. med sik ­
re sejre til Svend Andersen, Jørgen 
M ortensen og  H enning B orch i to 
sæt over henholdsvis Klaus Kaa- 
gaard, Bendt R ose o g  Hans Henrik 
Svendsen —- sidstnævnte tabte med 
de m æ rkelige cifre  0— 15 o g  13—-15, 
ved å 13 forlangte han ligeud, hvad 
der jo  ikke tyder på den store kon ­
d ition? En væ ldig dyst stod i 4. HS 
mellem Carl-O tto M adsen og  Knud 
A ag e  Nielsen, der i tre sæ t sled og  
slæbte, så det var en fornøjelse at 
se. Knud A age Nielsen vandt 1. sæt 
sikkert, Carl-O tto M adsen 2. sæt 
lige så sikkert, og  v i regnede med 
en god mulighed fo r  se jr  til ABC, 
men i 3. sæt forcerede Carl-O tto 
M adsen fo r  m eget i stedet fo r  at 
holde bolden i gang, han kom  bagud 
4— 8, o g  selv om  Knud A ag e  Nielsen 
vel nok var den mest trætte, holdt 
han forsprin get og  vandt kampen. 
Vi tabte også begge DD, men begge 
gik  over tre sæt o g  bød på godt 
og  jæ vnbyrdigt spil. I  1. DD  vandt 
Helle Thom dal Christensen & A nnet­
te B jarnholt 1. sæt og  førte  8— 1 
i 2. sæt, men kunne ikke stå distan ­
cen. De spiller efterhånden en v ir ­
kelig god  double, men det kniber 
åbenbart lidt med konditionen, fo r ­
håbentlig kom m er det næste sæson! 
I  de tre afsluttende H D havde vi 
håbet på at kunne vinde de to, men 
det holdt heller ikke stik. V i vandt 
kun 1. HD, hvor Svend Andersen & 
Jørgen M ortensen spillede overbevi ­
sende stæ rkt mod Klaus K aagaard 
& Hans Henrik Svendsen, der ikke 
havde m eget at skulle have sagt. 
2. H D bød på m eget godt o g  jæ vn ­
byrdigt spil mellem H enning Borch 
& Jørgen Herlevsen o g  Poul-E rik  
Nielsen & Knud A ag e  Nielsen, men 
sidstnævnte va r de sikreste, og  det 
vandt de p å  efter tre  gode sæt. —  
P oul-E rik  Nielsen er still going 
strong o g  hører stadig til vore  aller ­
bedste doublespillere. —  1 3 .  HD 
kunne Carl-O tto M adsen & Ole V al- 
b jø m  ikke stille m eget op m od Bendt 
R ose & Ole Mertz, der let vandt i to 
sæt.

E fter kam pen hyggede v i os sam ­
men ved et dejligt kaffe-ostebord.

Domm ere fra  Københavns D om m er ­
klub ydede en god indsats.

E. M artsum.

H S : Svend A ndersen— K lau s K aagaard  
15— 9, 15— 12. Jørgen  M ortensen— B en dt
R ose  15— 2, 15— 7. H en n in g  B orch — H ans 
H en rik  Svendsen 15— 0, 15— 13. C arl-O tto 
Madsen.—K n u d  A age  N ie lsen  3— 15, 15— 5,
9— 15.

D S : L illia n  B orch — K irsten  K jæ rb y e  10 
— 12, 4— 11. K irsten  H ansen— A nn H essel
6—11, 7— 11.

H D : Sven d A n dersen  & J ørg en  M orten ­
sen— K laus K aagaard  & H ans H enrik  
Svendsen 15— 4, 15— 6. H en n in g  B o rch  & 
Jørgen  H erlevsen — P ou l-E rik  N ielsen  & 
K n u d  A age N ielsen  15— 9, 12— 15, 10—15. 
C arl-O tto M adsen & Ole V a lb jø rn — Ole 
M ertz & B en d t R ose  8— 15, 3— 15.

D D : H elle  T h orn dahl C hristensen  & A n ­
nette B jarn h olt— K irsten  K jæ rb y e  & A n ­
nette F u g lh o lt  17— 15, 9— 15, 3— 15. K irsten  
H ansen  & L illia n  B orch — A n n  H essel & 
G erda Sandvad 15— 11, 6— 15, 9—15.

M D : J ørg en  H erlevsen  & H elle  T h orn ­
dahl C hristensen— P ou l-E rik  N ielsen  & 
A nnette F u g lh o lt 11— 15, 2— 15. Ole V a l ­
b jø rn  & A nnette  B jarn h olt— Ole M ertz & 
G erda Sandvad 9— 15, 12— 15.

A B — LB  3— 10

F ra  en ikke —  synes v i —  virke ­
lighedsfjern forhåndsbedøm m else om 
et 7— 6 resultat til en a f siderne 
til det særdeles virkelighedsnæ re 
3— 10 resultat, er der unæ gtelig et 
spring. M en dette „sp rin g“ g jorde 
vi altså i Aarhus i D H -tum eringens 
m eget betydningsfulde næstsidste 
runde, hvor en hjem m ebanefordel 
skulle væ re —  troede v i —  tungen 
på væ gtskålen mod de unge „h im ­
melstorm ere“ fra  det skønne N ord ­
sjælland. M en bevar m ig vel, hvor 
fik  piben dog en anden lyd. F ra  en 
nogenlunde „norm al“ begyndelse, 
hvor en forventet 2— 2 stilling „k u n “ 
ændredes til 1— 3, tog  sam tlige Lil- 
lerøds fire  herre singler fuldstæ ndig 
den sidste „p yn t" a f hjemm eholdet 
og  havde herefter allerede holdsejren 
i hus.

H erefter var der kun tilbage at 
forsøge at samle så m eget a f  den 
tabte pynt op som  overhovedet mu ­
ligt —• men også  her var det så som  
så. En overraskende helhjertet ind ­
sats a f E va Carlsen & A nne M arie 
Pedersen skaffede dem sejren i an­
den dame double over Hanne Nielsen 
& Charlotte T. Mikkelsen, medens 
Fl. Steen Sørensen & Torben K jæ r- 
u lff i første  herre double e fter en 
kom plet uinspireret indsats i første 
sæt, hvor en 10— 1 førin g  ændredes 
til tab a f sættet 10— 15, fø rst her­
efter fik  „skruet bissen p å “ o g  sik ­
rede den tredie sejr til A B  m ed 15—
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5, 15— 3 i de to  sidste sæt mod A sger 
Bonnichsen & Tonny Christiansen.

H vor „sm ertefu ldt“ end dette ne ­
derlag kan virke fo r  A B , så  skal 
der ingenlunde pilles ved Lillerøds 
sejr. Den var absolut fortjen t og  
vandtes a f et —  denne dag —  be ­
tydeligt bedre mandskab end h jem ­
meholdets. Det form eligt gnistrede 
a f sejrsforhåbninger og  v ilje  fra  LB- 
spillem e, medens sam tlige aarhus- 
spillere tilsyneladende enten havde 
fået det forkerte ben først ud af 
sengen, eller var det —  trods til­
syneladende en ro lig  overflade —  al­
ligevel nerverne, som  hæmmede og  
hæmmede så meget, at så at sige 
ingen a f spillerne form åede at spille 
blot nogenlunde op til vanlig stan ­

dard?
Går man hvert holds spillere og  

konstellationer efter, så mener jeg  
ikke, der er så stor forskel, som  re ­
sultatet tilsyneladende kunne tyde 
på. O g med denne konstatering som 
udgangspunkt vil je g  slutte dette 
„k v a d " med:

1) at ønske LB  tillykke med for- 
bliven i 1. division og

2) at udtrykke ønsket om  d e t , 
sam me fo r  A B  —  fo r  I er ikke så 
dårlige, som  den øjeblikkelige stil­
ling giver udtryk for.

Dette skrives i den elvte tim e —  
altså mens håbet endnu er lysegrønt, 
men når dette læses, har klokken 
slået to lv  —  er A B  så stadig 1. di ­
visionsklub? eller —  midlertidigt —  
igen en tur i 2. d iv ision? W .

H S : P eter T h om sen — Sven R e in h o ld  14 
— 15, 9— 15. T orb en  K jæ ru lff— F lem m in g  
Jørgen sen  3— 15, 8— 15. B en t S teffen sen —  
T o n n y  C hristiansen 9— 15, 12— 15. Svend 
E . B jerreg a a rd — E iler N ie lsen  6— 15, 14— 18.

D S : A nne M arie P ed ersen — L en e  C hri­
stensen  3— 11, 0— 11. E va Carlsen— Char ­
lo tte  T . M ikkelsen  11— 5, 3— 11, 1— 11.

H D : F lem m in g  Steen Sørensen  & T o r ­
ben  K jæ ru lff— A sg er  B on n ich sen  & T on n y  
C hristiansen  10—15, 15— 5, 15— 3. K eld
A xelsen  & B ent Steffensen — Sven  R ein h old  
& Jan  Christensen  17— 14, 14— 17, 11— 15. 
P e ter  T h om sen  & Svend E . B jerreg a a rd —  
F lem m in g  Jørgen sen  & E iler N ie lsen  7—  
15, 15— 5, 0—15.

D D : H anne Saugm ann & D orte  H ald—■ 
L en e  C hristensen & G rete H agem an n  0—  
15, 14— 17. E va C arlsen  & A nne M arie  P e ­
dersen — H anne N ielsen  & C harlotte  T. 
M ik kelsen  15— 8, 15— 6.

M D : F lem m in g  Steen Sørensen & H anne 
Saugm ann— A sg er  B on n ich sen  & H anne 
N ielsen  15— 7, 3— 15, 18— 13. K eld  A xelsen  
& D orte  H ald— Jan Christensen  & Grete 
H agem ann 6— 15, 17— 14, 12— 15.

CBK—Ø BK 7—6

H S : P e r  V . N ie lsen— T om  B ach er 1— 15,
0— 15. T om  W esterm an n — P ou l P etersen

8— 15, 9— 15. B jø rn  A agaard— G unnar H øj 
15— 10, 10— 15, 12— 15. Ole Steen  H ansen— 
M ads O. K ra g e  15— 12, 15— 12.

D S : L izbeth  von  B arn ek ow — Ben te J e p ­
pesen  11— 2, 11— 6. L on e  D ietr ich son — J y t ­
te  H o lst 11— 6, 11— 3.

H D : B o  K jæ rg a a rd  N ielsen  & Ole Ib  
A n dersen — B jarn e  A n dersen  & P ou l P e ­
tersen  8— 15, 14— 17. P e r  V . N ie lsen  & T om  
W esterm an n — T om  B a ch er & Gunnar H øj 
0— 15, 4— 15. Ole Steen  H ansen  & B jørn  
A agaard— J ørg en  P etersen  & M ads O. 
K ra g e  15— 10, 15—2.

D D : L izb e th  von  B arn ek ow  & Anne 
M arie  E n g b erg — B en te Jeppesen  & Susie 
B røn du m  15— 13, 15— 11. L on e  D ietrichson  
& A n nette A n dersen — Jytte  H olst & Jytte  
P o d e r  15— 8, 11— 15, 15— 8.

M D : B o  K jæ rg a a rd  N ielsen  & A nnette  
A n dersen — B jarn e  A n dersen  & Susie B røn ­
dum  15—7, 15— 3. Ole Ib  A n dersen  & A nne 
M arie  E n g b erg — J ørg en  P etersen  & Jytte  
P o d e r  15— 18, 6— 15.

BBK— KM B 9— 4

M atchen mellem B rønshøj og  K a- 
strup-M agleby forløb  næsten som 
ventet. Da BB K  i år havde Kastrup 
på hjemmebane, var vi nogenlunde 
sikre på, at vi ville vinde med næ­
sten de sam me cifre, som  vi plejer 
at blive slået med i Kastrup. Dette 
holdt også stik, eftersom  vi vandt
9— 4, og  K M B ’s sidste se jr på hjem ­
mebane over os var 10— 3.

De to mixed doubler vandt vi ret 
sikkert ved Inger Janlø & Niels E l ­
ling og  Ellen Bastiansen & Ole 
Krogdahl, mens Tove R ekkov i 1. da ­
me single besejrede A n ja  Sørensen 
i to sæt. M ere kamp om  det var der 
i 2. dame single, hvor vores Grete 
Nielsen, efter at have tabt første sæt 
til Lisbeth Jensen, spillede sig  godt 
op, men alligevel m anglede hun den 
sidste finish, og  Lisbeth vandt an ­
det sæt 12— 9. Resultatet var altså 
3— 1 til B B K  fø r  herre singlerne.

V i var på forhånd klar over, at 
vi i herre singlerne skulle yde vort 
bedste, hvis vor  førin g  ikke skulle 
sættes over styr. L ige så hurtigt, 
som  Ole Nielsen, KM B, slog  Henrik 
Damm -Andersen, g jorde Gert Laza- 
rotti det a f med Jesper Hansen, 
KM B, så spændingen indskrænkede 
sig  til 1. o g  4. herre single. I  4. 
herre single kæmpede vor Ingvar 
Clausen strålende mod Gorm  Bacher, 
men desværre m åtte „alderdom m en“ 
bøje  sig, da Gorm  efter to  spænden­
de sæ t vandt 18— 15, 18— 14. 1. herre 
single havde vi ikke regnet med at 
kunne vinde, men A llan Nicolaisen 
ville det anderledes. E fter at have 
tabt 1. sæt 17— 14 o g  væ ret bagud
11— 6 i 2. sæt f ik  han „lu llet“ E rik 
K irsbo i søvn og  tog  sættet 15— 12.

I  3. sæt var det Allan, som  havde 
initiativet, o g  han vandt sæ ttet 15—
7. Så var stillingen 5— 3 til BBK.

D erefter g ik  vore dame doubler 
i gang, og  dem  stoler v i på i BBK, 
så snart havde vi sejren hjemm e 
ved stillingen 7— 3. Så var der tre 
herre doubler tilbage. 2. o g  3. herre 
double vandt vi nogenlunde sikkert, 
mens 1. herre double tabte knebent 
med 17— 16 i 3. sæt.

Det endelige resultat b lev altså, 
at vi vandt med 9— 4. Til sidst vil 
vi sige KM B tak  fo r  en dejlig  match 
o g  på gensyn til næste sæson; fo r ­
håbentlig i jeres ny hal. G.L.

H S : A llan  N icola isen —E rik  K irsb o  14—  
17, 15— 12, 15— 7. H enrik  D am m  A ndersen  
— Ole N ielsen  1-—15, 2— 15. G ert L azarotti 
— Jesper H an sen  15— 2, 15— 6. In g v a r  Clau ­
sen— G orm  B ach er 13— 18, 14— 18.

D S : T ov e  R ek k ov — A n ja  Sørensen  11—4, 
11— 5. G rete N ielsen —L isb eth  Jensen  6— 11, 
9— 12.

H D : A llan  N icola isen  & G ert L azarotti 
— E rik  K irsb o  & Ole N ielsen  12— 15, 15— 10,
16—17. N ie ls  E llin g  & Ole K rogd ah l— Je ­
sper H an sen  & M on ty  M ortensen  15— 7,
7— 15, 15— 7. In gvar C lausen & H enrik  
D am m  A n dersen — G orm  B ach er & B jarn e 
H edebye  15— 3, 15— 8.

D D : In g e r  Jan lø  & E llen  B astiansen— 
A n ja  Sørensen  & In ger L y n g e , 15— 8, 15 
— 4. T ov e  R ek k ov  & Grete N ielsen — L is ­
beth  Jensen  & E lida  Jensen  15— 10, 11—-15, 
15— 5.

M D : N iels  E llin g  & In ger Jan lø— M on ty 
M ortensen  & E lid a  Jensen  15— 12, 15— 4. 
Ole K rog d ah l & E llen  B astiansen— B jarne 
H edebye & In g er  L y n g e  15— 3, 15— 7.

N B K — TR ITON  5— 8

Det var med lidt bange anelser, vi 
så frem  til matchen mod Triton, men 
set med egne øjne klarede vi os over 
al forventning. Vi startede matchen 
i en lidt omvendt orden, end v i pleje ­
de, grunden var, at Torben Qwist 
kun havde 1%  time i N ykøbing, in­
den toget kørte fo r  hans vedkom ­
mende. Torben Qwist lagde ud med 
Jens Nielsen, o g  det blev en sikker 
sejr til Triton-m anden med 18— 14,
15— 6. V agn  R ye Hansen & Peter 
K røyer spillede en virkelig  god  her­
re double m ed Carsten M orild  & 
Torben Qwist, det blev til en spæn ­
dende tresæ tskam p med T riton-fol ­
kene som  vindere med cifrene 15—  
11, 17— 18, 15— 1.

F ra  m ixed doublerne skal næv­
nes, at V agn  R ye Hansen & Susan ­
ne B erg  i en to-sæ ts besejrede Jør ­
gen B rix Steby & Annie M orild  med 
18— 13, 15— 11.

I  dame single besejrede Anette 
Larsen måske lidt overraskende Lot-
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3 .  D I V I S I O Nte Berendt med 11— 6, 7— 11, 11— 8. 
B egge dame doublerne g ik  til Triton, 
hvorimod vi vandt to  a f herre doub ­
lerne.

Desvæ rre havde vi kun en y2 time 
sam væ r med Triton folkene, da de 
skulle nå flyveren. Bent.

H S : Jens O lsen— C arsten  M orild  6— 15,
I—  15. Jens N ielsen — T orb en  Q w ist 14— 18, 
6— 15. M ogens Svensson— P eter Sørensen
6—  15, 8— 15. P eter K røy er— P ou l W . C hri­
stensen  17— 14, 15— 2.

D S : A nette L arsen — L o tte  B eren dt 11— 6,
7—  11, 11— 8. In ge  L ise  L arsen — K irsten  
F æ rløv  N ielsen  10— 12, 7— 11.

H D : V agn  R y e  H ansen  & P e te r  K røy er  
— Carsten  M orild  & T orb en  Q w ist 11— 15,
17—  16, 1— 15. M ogens Sven sson  & Jens Ol­
sen— J ørg en  B rix  S teby  & P eter Sørensen
18—  16, 1— 15, 18— 14. B en t H ansen  & Jens 
N ielsen— E rik  S a x tor ff & P ou l W . C hri­
stensen 15— 5, 15— 8.

D D : A nette L arsen  & In g e  L ise  L arsen  
— A nnie  M orild  & S on ja  C ederholm  15— 8,
I I —  15, 13— 18. Susanne B e rg  & L en a  Car- 
stensen— L otte  B eren dt & K irsten  F æ rløv  
N ie lsen  7—15, 10— 15.

M D : V agn  R y e  H ansen & Susanne B erg  
— J ørg en  B rix  S teby  & A n nie M orild  18—  
13, 15— 11. B ent H ansen  & L en a  C arsten- 
sen— E rik  S a x tor ff & S on ja  C ederholm  15 
— 12, 10— 15, 9— 15.

HB— VBC 7— 6

H S : N iels  N ørgaard— F lem m in g  W e i-
sche 15— 9, 15— 9. N ie ls  B ru un — H ans R ø p - 
ke 17— 18, 15— 18. E g g e r t H ansen— V illy  
N y b ø lle  15— 2, 15— 5. K u rt M yhre— M ogens 
N ielsen  10— 15, 15— 6, 15— 8.

A B C - Å l . H  I H B  C K F B R BC -59 S B S M A S H S B K

ABC Ålb. 8-5 9-4 1 1 - 2 10-3 7-6 5-8

H I 5-8 — 2 - 1 1 6-7 8-5 7-6 6-7

H B C 4-9 1 1 - 2 5-8 9-4 1 2 - 1 5-8

K F B 7-6 8-5 — 8-5 7-6 7-6 4-9

RBC-59 2 - 1 1 5-8 4-9 5-8 7-6 6-7

SB 3-10 1 - 1 2 6-7 6-7 3-10 2 - 1 1

S M A S H 6-7 6-7 6-7 7-6 10-3 5-8

SBK 8-5 7-6 8-5 9-4 1 1 - 2 8-5

3 .  D I V I S I O N

HS
V  t

DS
V  t

HD
V  t

DD
v t

MD
v  t

IALT
V  t P o i n t s

1. SB K 15 9 8 4 8 10 12 0 8 4 51 27 6
2. ABC-Ålb. 11 13 10 2 13 5 10 2 6 6 50 28 5

3. K F B 7 17 11 1 9 9 9 3 5 7 41 37 5

4. H BC 17 7 6 6 11 7 6 6 6 6 46 32 3
5. SMASH 13 11 2 10 12 6 2 10 11 1 40 38 2
6. H I 17 7 6 6 6 12 3 9 2 10 34 44 2
7. RBC-59 10 14 3 9 7 11 3 9 6 6 29 49 1
8. SB 6 18 2 10 6 12 3 9 4 8 21 57 0

D S : V ibek e B risson — L en e J ørgen sen
9— 11, 12— 9, 11— 7. Jane Christensen— J u d y  
F u nch  2— 11, 6— 11.

H D : N ie ls  N ørgaard  & K u rt M yhre—  
Carl B a g g e  & B jarn e  Jørgen sen  15— 12, 
5— 15, 11— 15. N ie ls  B ru u n  & E g g e r t H an ­
sen— F lem m in g  W eisch e  & V illy  N y b ø lle

18— 15, 9— 15, 16— 17. Søren W illan dsen  & 
T orsten  B erg — H ans R øp k e  & M ogens 
N ie lsen  15— 5, 15— 7.

D D : Jane H usted  & V ib ek e  B risson —  
K irsten  Th orn dahl & J u d y  F u n ch  15— 10, 
15— 11. B ente P ed ersen  & Jane Christensen  
— L en e  Jørgen sen  & A n ne L ise  Saaby 
Jen sen  8— 15, 9— 15.

2 .  D I V I S I O N

b b k H B K B T K  M B N B K O B K T R I T O N V B C

B B K 3-10 9-4 9-4 7-6 3-10 12-1

H B 10-3 — 8-5 8-5 9-4 5-8 7-6

KBT 5-8 — 3-10 11-2 6-7 6-7 5-8

K M B 4-9 10-3 8-5 3-10 2-11 3-10

N B K 4-9 5-8 2-11 5-8 6-7 5-8

O B K 6-7 4-9 7-6 10-3 7-6 10-3

TRITON 10-3 8-5 7-6 11-2 8-5 8-5

V B C 1-12 6-7 8-5 10-3 3-10 5-8

M D : Søren W illan dsen  & Jane H usted  
— Carl B agge  & K irsten  T h orn dah l 15— 10, 
15— 7. T orsten  B erg  & B en te P ed ersen — 
B jarn e  Jørgen sen  & A n ne L ise  Saaby 
Jen sen  15— 5, 16— 18, 6— 15.

OBK— K B T 7— 6

H S : Ole M artens— Svend E gon  A ndersen  
15— 8, 15— 12. J ørn  B u th o H ansen— A rne 
T h orsen  15— 10, 15— 11. M ogen s M øller—  
B en t R asm u ssen  15— 10, 15— 3. L e o  H ou - 
gesen — P eter C onradsen  15— 8, 15— 11.

D S : Jette H ansen— K aren  Sonne 6— 11, 
11— 12. H anne N ielsen — B ritta  D ue 4— 11, 
4— 11.

2 .  D I V I S I O N

HS
V  t

DS
v  t

HD
v  t

DD
v  t

MD
V  t

IALT
v  t P o i n t s

1. TRITON 14 10 10 2 13 5 9 3 6 6 52 26 6
2. H B 15 9 6 6 11 7 7 5 8 4 47 31 5
3. OBK 21 3 6 6 11 7 2 10 4 8 44 34 4
4. BB K 10 14 6 6 10 8 8 4 9 3 43 35 4
5. VB C 6 18 3 9 9 9 6 6 9 3 33 45 2

6. K M B 14 10 3 9 10 8 2 10 1 11 30 48 2
7. K B T 10 14 10 2 3 15 8 4 5 7 36 42 1
8. NBK 6 18 4 8 5 13 6 6 6 6 27 51 0

H D : Ole M artens & M ogen s M øller—  
Sven d E gon  A n dersen  & M ogen s M ilin er 
15— 6, 15— 5. J ørg en  Sch ou  & Carsten  M øl ­
ler— B ent R asm u ssen  & Ole K ie le r  18— 13, 
15— 12. Jørn  B u th o H ansen  & L e o  H ou ge- 
sen— A rn e T h orsen  & P eter C onradsen  16 
— 17, 11— 15.

D D : H anne N ielsen  & B irg it  D am sgaard 
— K aren  Sonne & A nni M ariboe  3— 15, 5— 
15. Jette  H ansen  & L on e  H erm ansen—  
B ritta  D ue & L on e  R asm u ssen  2— 15, 
3— 15.

M D : J ørg en  Sch ou  & B irg it  D am sgaard  
— M ogen s M ilin er & Anni M ariboe  15— 9, 
9— 15, 7— 15. C arsten  M øller & L on e  H er ­
m ansen— Ole K ie ler  & L on e  R asm u ssen  
15— 10, 15— 11.
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SBK— K F B  9— 4

D er var ventet et spændende op ­
g ør  mellem Sorø o g  K FB, efter at 
begge i den forløbne del a f sæsonen 
havde vundet deres kam pe m ed næ ­
sten sam m e resultat. Begyndelsen 
tegnede alt andet end lovende fo r  
Sorø. Ganske vist vandt SBKerne 
begge M D, men særdeles uventet var 

det, at K F B  satte sig  på begge dame 

singler.
K F B s herrer kunne im idlertid ik ­

ke  fø lg e  deres damers gode eksem ­
pel, o g  det uventede skete nemlig, 
at Sorø vandt alle fire herre singler. 
Nu har klubben levet på, at der al­
tid  va r fire  sikre dame kam pe at 
starte på, o g  så i denne afgørende 
m atch  va r det herrerne, der halede 
sejren hjem . Igen  i dam e doublerne 
var K F B  en lang overgang toneangi­
vende, men det lykkedes Sorøs da ­
m er at hale sejrene hjem, o g  i herre 
doublerne blev det til to  sejre til 

K F B .
Selvom  Radioavisen allerede har 

g ivet udfaldet a f kam pene fra  den 
endnu ikke spillede sidste runde og  
placeret Sorø i 2. div., v il m an nu 
alligevel gerne prøve, om  man ikke 
selv kan vinde matchen o g  derved 
væ re berettiget til et ophold i 2. di­
vision. Kun ved en sejr er Sorøs hold 

sikker på oprykning.
— 57—

H S : V ig g o  H asselsteen — E rik  P ed ersen  
15— 8, 15—11. O tto R asm u ssen — B en n y
B o rck  15— 4, 15—11. Ove A n dersen — F lem ­
m in g  M adsen  15— 2, 16— 18, 15— 10. K a j 
P etersen — L e if  M ortensen  15—11, 15— 8.

D S : In g e  Christensen— Jette Christensen
2— 11, 7— 11. H anna R asm u ssen — V iv i

N ord h ø j 6— 11, 11— 7, 7— 11.
H D : V ig g o  H asselsteen  & O tto R asm u s ­

sen— E rik  P ed ersen  & B en n y  B o rck  13—  
15, 15—11, 12— 15. K a j H asselsteen  & B jø rn  
H olst-C h risten sen — F lem m in g  M adsen  & 
L e if  M ortensen  15— 10, 15— 9. K a j P etersen  
& Ove A ndersen— K a j Sch nell & J ørg en  
F ra n ck  P ed ersen  18— 16, 5— 15, 11— 15.

D D : In g e  C h risten sen  & H anna R asm u s ­
sen— Jette  C hristensen  & N in a R osen g aa rd  
15—11, 15— 4. R u th  P etersen  & V ibek e 
H asselsteen — V iv i N ord h ø j & B ritta  D rew s 

7— 15, 15— 5, 15— 2.
M D : K a j H asselsteen  & R u th  P etersen  

— K a j S chnell & N in a  R osen g aa rd  15— 4, 
15— 12. B jø rn  H olst-C h risten sen  & V ibek e 
H asselsteen — J ø rg e n  F ran ck  P ed ersen  & 

B r itta  D rew s 15— 12, 15— 3.

HBC— H I 11— 2

D et var et helt anderledes godt 
o g  velspillende HBC-hold, der den 
25. februar mødte H olte i H BC hal­
len. D er blev spillet god  badminton

fra  begge sider, og  jæ vnbyrdigheden 
var egentlig  større, end resultatet 
viser, idet der blev spillet ikke fæ rre 
end syv 3-sæ ts-kampe, som  alle g ik  
til HBC. Billedet havde nok vendt 
lidt, hvis vi havde spillet på ude­
bane, men altså 11— 2 til Hvidovre.

A f  resultater kan nævnes Helle 
B øggersted, der efter en svag start 
form åede at kom m e igen o g  besejre 
den stæ rke H olte p ige 5— 11, 11— 8,
12— 11. L igeledes var 1. herre single 
mellem Fl. Johansen o g  Jens Boesen 
en rigtig  mandedyst med m ange g o ­
de dueller, denne kam p blev også 
først a fg jo rt  efter tre sæt, som  Flem ­
m ing vandt, 11— 15, 15— 8, 15— 11. 
L igeledes va r 1. dame double god  
og  velspillet, her vandt Helle & H an ­
ne overraskende over H olte-pigerne, 
som  de fo m y lig  havde tabt til i 
B B K ’s åbne turnering, men denne 
gang kæ mpede vore p iger det bed ­
ste, de havde lært, o g  vandt 15— 5, 
6— 15, 15— 9. Endelig bør nævnes 1. 
o g  2. herre double, hvor begge kam ­
pe var velspillet o g  spændende. 1. 
vandt F lem m ing & Jens E rik 15— 4, 
11— 15, 18— 17 over brødrene Boesen. 
2. double vandt Sv. E rik  & Claus 
efter en god  kamp, 15— 8, 12— 15, 
15— 12. Set med lokale øjne va r det 
en fornøjelse at se H BC ’em e  kæmpe, 
som  v i ved, de kan, når de er bedst.

E fter matchen hyggede v i os med 
fæ lles kaffebord, o g  her fik  Helle 
overrakt fidusaben fo r  sin gode ind ­
sats. V i håber at se et lige så vel ­
op lagt hold, når vi tørner ud i tur ­
neringens sidste kam pe m od Smash 

om  fjorten  dage.
Søren Ewald.

H S : F lem m in g  Johansen— Jens B oesen  
11— 15, 15— 8, 15—11. C laus O lesen— P reben  
B oesen  17— 15, 15—10. A llan  R iisb e rg —  
A n ders C h risten sen  9— 15, 13— 15. Svend 
E r ik  C hristensen— F lem m in g  H ø e g  15— 8, 

15— 11.
D S : H elle  B øg g ersted — K irsten  H ansen  

5— 11, 11— 8, 12— 11. H anne L au t— L is  H an ­

sen  6— 11, 10— 12.
H D : F lem m in g  Johan sen  & Jens E rik  

L arsen — Jen s B oesen  & P re b e n  B oesen  15 
— 4, H — 15, 18— 17. Claus O lesen & Sven d 
E r ik  C hristensen— A n ders Christensen  & 
Steen N y g a a rd  15— 8, 12— 15, 15— 12. Ole 
A. P etersen  & A llan  R iisb e rg — B ent S k ot ­
te & F lem m in g  H ø e g  15— 12, 15— 9.

D D : H elle  B ø g g e rste d  & H anne L au t—  
L is  H an sen  & K irsten  H an sen  15— 5, 6— 15, 
15— 9. B en te  E w ald  & In g a  A ndersen—  
V ib ek e  T v ersk ov  & L il li  H an sen  10—15, 

15— 9, 15— 3.
M D : Jen s E r ik  L a rsen  & In g a  A n d er ­

sen— B en t Skotte  & L il li H an sen  15—3, 
15— 2. O le  A . P etersen  & B en te E w ald—  
Steen N y g a a rd  & V ib ek e  T v ersk ov  15— 12,

8— 15, 15—1.

AB C, Aalb.— RBC-59 11— 2

H S : T h ork ild  B . N ielsen— Steen P ed er ­
sen  10— 15, 2— 15. P a lle  Sim onsen— H en n in g 
Skov O lsen  15— 8, 15— 9. Claus D ahl— Ib  
P etersen  15— 2, 15— 3. P e ter  M ouritzen—  
V illy  Søren sen  15— 10, 15— 2.

D S : K irsten  S. A ndersen— L en e N oer 
Jensen  11— 5, 11— 3. A lly  K risten sen — B o ­
d il Jørg en sen  11— 4, 11— 1.

H D : T h ork ild  B . N ie lsen  & P a lle  Si­
m onsen— Steen  P edersen  & L e if  Jørgen sen  
17— 16, 14— 17, 15— 10. Claus D ahl & K n u d 
C ederholm — V illy  Sørensen & P ou l A n der ­
sen  18— 13, 10—15, 15— 6. O ve C hristiansen 
& P eter  M ouritzen—H en n in g  Skov O lsen  
& Ib  P etersen  15— 2, 15— 1.

D D : A lly  K risten sen  & B en te C h ristian ­
sen— L en e  N oer  Jensen  & L is  H edegaard  
15— 1, 15— 11. K irsten  S. A n dersen  & Anni 
G. S inkbæ k— B od il J ørgen sen  & Jessie  A n ­

dersen  15— 6, 15— 10.
M D : K n u d  C ederholm  & B en te C hri­

stiansen— L e if  J ørgen sen  & L is  H ed e ­
gaard  14— 17, 10—15. Ove C h ristiansen  & 
A nni G. S inkbæ k— P ou l A n dersen  & Jessie  

A n dersen  11— 15, 15— 5, 15— 6.

SM ASH — SB 10— 3

H S : B en t H eiden— F lem m in g  Jørgen sen  
15— 10, 15— 4. O ve K rog h  R ants— L e if  M øl ­
ler 15— 9, 2— 15, 15—10. K im m y  Gall— John  
L a rsen  15— 5, 15— 0. P reb en  Lausen— E r ­
lin g  H an sen  15— 13, 15—10.

D S : B irg it  P ed ersen — A nne G rete S tig ­
ie r  11— 5, 11— 8. L iss i H ansen— T ov e R a s ­

m ussen  6— 11, 7— 11.
H D : O ve K ro g h  R ants & V agn er N y b ø l ­

le— Ole H an sen  & F lem m in g  J ørgen sen  
15— 11, 12— 15, 18— 13. B ent H eiden  & Ole 
L ottru p — L e if  M øller & P ou l B ry d e  N iel ­
sen  15— 10, 12— 15, 12— 15. K im m y G all & 
P reb en  L au sen — Joh n  L a rsen  & E rlin g  

H an sen  15— 3, 15— 2.
D D : B irg it  P edersen  & K irsten  K och  

M ogen sen — V era  Christensen  & T ov e  R a s ­
m u ssen  15— 7, 15— 8. H anne Jørgen sen  & 
L iss i H ansen— A nne G rete S tig ier & V ib e ­
ke  Stam pe 15— 7, 12— 15, 8— 15.

M D : V a g n er  N yb ø lle  & H anne J ø rg e n ­
sen— P o u l B ry d e  N ielsen  & V ibek e Stampe 
15— 11, 15— 10. Ole L ottru p  & K irsten  K och  
M ogen sen — O le H ansen & V era  C hristen ­
sen  10—15, 15— 8, 15— 6.

K R E S ’ M IN D E PO K A L
D a v i i 1965 mistede vor  fo r ­

mand, N. P. Kristensen, opstod 
der spontant blandt ledere o g  spil­
lere indenfor dansk badm inton det 
ønske, at man satte ham et varigt 

minde.
Ønskerne er nu mundet ud i, 

at Dansk Badminton Forbund har 

udsat en pokal —  evigt vandren ­
de —  der fo r  et år tilfalder den 
klub, der det pågældende år har 
vundet „H oldm esterskabet fo r  
Danm ark i badminton“ .

F ørste  overræ kkelse fandt sted 
søndag den 10. m arts i Randers- 
gade, hvor dette års D H -vinder 
f ik  overrakt pokalen til „op be ­
varin g“  fo r  et år.
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Det er et spørgsm ål, om  ikke A ll- 
England-m esterskabem e, som  man 
sidste år, selv fra  engelsk side an ­
tydede, burde have heddet A ll-D en ­
m ark mesterskaberne. D et er en

kendsgerning, at danske spillere har 
vundet halvdelen siden sidste krig. 
H elt n øjagtig t 53 a f 105. D et kan 
ikke væ re fornem m ere. H vad brin ­
ger 68? 3%  som  sidste år, eller skal

v i snart til igen  a t opleve f . eks. 66 
eller 59, hvor der kun blev ét dansk 
m esterskab, fo r  slet ikke at tale om 
1954, som  er det eneste år, hvor vi 
ikke fik  noget. H er er vore mestre:

HS DS HD DD

39 Tage M adsen — — Ruth Dalsgaard 
Tonny Olsen

47 Conny Jepsen M arie U ssing T age M adsen 
Poul Holm

Tonny Olsen 
K irsten  Thom dahl

48 Jørn Skaarup Kirsten Thom dahl Preben Dabelsteen 
B ørge Frederiksen

Tonny Ahm 
Kirsten Thom dahl

49 _ Aase Sehiøtt Jacobsen _ _

MD

Tonny Olsen 
Poul H olm

Kirsten Thom dahl 
Jørn Skaarup

50 —

51 —

52 —

53 —

54 Ingen mestre —

55 —

56 —

57 —

58 Erland Kops

59 —

60 Erland Kops

61 Erland K ops

62 Erland Kops

63 Erland Kops

64 Knud A age 
Nielsen

65 Erland K ops

66 —

67 Erland K ops

Tonny A hm

A ase Sehiøtt Jacobsen

Tonny Ahm

M arie U ssing 

kun én finaleplads.

A L L
EN G LA N D

Preben Dabelsteen 
Jørn Skaarup

Finn Kobberø 
Jørgen H am m ergaard 
Hansen

do.

Erland K ops 
P oul-E rik  Nielsen

Finn K obberø 
Poul-E rik  Nielsen

Finn K obberø 
Jørgen H am m ergaard 
Hansen 
do.

do.

do.

Erland K ops 
H enning B orch

Tonny A hm  
Kirsten Thom dahl

Tonny Ahm 
Kirsten Thom dahl

Tonny A hm
A ase Sehiøtt Jacobsen

Kirsten Granlund 
Anni H am m ergaard 
Hansen

Tonny H olst- 
Christensen

U lla Rasmussen 
K arin Jørgensen

U lla  Strand 
K arin Jørgensen

U lla Strand

Tonny A hm  
Poul H olm

Tonny A hm  
Poul Holm

Tonny A hm  
Poul Holm

Finn K obberø 
K irsten  Thom dahl

Finn Kobberø 
Kirsten Granlund

Inge B. A . Hansen 
Poul-E rik  Nielsen

Kirsten Thom dahl 
Finn K obberø

Kirsten Thom dahl 
Finn Kobberø

U lla  Rasm ussen 
Finn K obberø

U lla  Rasmussen 
Finn Kobberø

Ulla Strand 
Finn K obberø

do.

U lla  Strand
Svend Andersen

T o navne står alene i dame double. 
D et er fordi, partneren ikke var 
dansk. I  1962 vandt Tonny H olst- 
Christensen med Mrs. G. C. K. Hash- 
mann —  eller Judy Devlln, o g  i 65 
spillede Ulla Strand samm en med

Im re (K nud A ag e  N ielsen) Rietveld, 
der det å r repræsenterede Holland.

V i genkalder i erindringen året 
1954, hvor vi ikke havde en eneste 
pokal m ed h jem  i kufferten, og  hvor 
holdet i Kastrup lufthavn blev budt

velkom m en hjem  a f  tre „sørgeklæ d ­
te “  gentlem en (fra  F B K ) iført sorte, 
høje hatte, sort slips, sort diplomat­
frakke, sorte  sko o g  sokker —  kort 
sagt: en „sort“ velkom st. JI

☆
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K Ø B E N H A V N S 
B A D M IN T O N  K R E D S

HOL.DTU RNERIN  GEN

1. serie
A B C  1— C B K  1 ........... ............. 8— 12
G B K  1— B B K  1 ......................... 19—  1
GSB 1— S IF  1 ......................... 9—11
K B K  1— H BC 1 .........................  16—  4

ABC

ABC CBK GBK KBK KMB SIF V. T. Point

7-6 8-5 13-0 28 11 3

CBK 5-8 0-13 4-9 3-10 12 40 0

GBK 6-7 8-5 8-5 4-9: 26 26 2

KBK 5-8 13-0 13-0 11-2" 42 10 3

KMB 9-4 5-8 0-13 9-4 23 29 2

SIF 0-13 10-3 9-4 2-11 4-9 25 40 2

2. serie
K B T  1— BK36-1 ......................  11—  9
C B K  2— F B K  1 .....................  3— 17
L B K  1— V B C  1 .....................  5— 15
SM A SH  1— Ø B K  1 .................  10— 10

3. serie
GSB 2— G B K  2 ............................  5— 15
H B C  2— K M B  1 ......................  13—  7
K F B  1— K V IK  1 .....................  10— 10
S IF  2— K B K  2 ............................ 8— 12

4. serie
F B K  2— H B C  3 ........................  6— 14
B B K  2— K M B  2 .....................  19—  1
K B T  2— SM ASH  2 .................  8— 12 0
K B K  3— USG 1 .....................  2— 18

P u slin ge
K B K — C B K  ............. ................  15—  1
S IF — G B K  ............... ................  4— 12

K B T  H B T K  .......... ................  11—  5

1. se r ie :
GSB 1— B B K  1 ....... ................  9— 7

SM A SH  H BC  1 .... ................  11—  5

F B K  B K 36-1 .......... ................  12—  4

K B T  K B K  ............ ................  10—  6

, 2. serie
R B K — L B K  .............

,, 3. serie
GSB 2 BC37 ........... ................  2— 6

5. serie
R B C  1— VBC 2 ......................... 16—  4
A B C  2— BC37-1 ......................... 14—  6
C B K  3— GSB 3 .........................  10— 10

6. serie
SCT. JØ R G E N  1— B K 36-2  ... 20—  0
R B K  1— B B K  3 ....................... 9— 11
G SB 4— K B K  4 ........................  15—  5

7. serie
K B T  3— L B K  2 .....................  3— 17

8. serie
F K I F  1— VBC 3 .....................  18—  2
B B K  4— G B K  3 .....................  2— 18
D I 1— Ø B K  3 ............................  14—  6

9. serie
R B C  3— P O IN T  2 .................  19—  1
USG 2— BK 36-3 ........................ 15—  5
S IF  3— GSB 5 ......................... 19—  1
SCT. JØ R G E N  2— L B K  3 ... 16—  4

10. serie
F K I F  2— R B C  4 .....................  10— 10
BC37-2— H B T K  1 ....................  8— 12

11. serie
K V IK  3— P O S T E N  1 .............. 0—  8
H B C  5—SCT. J Ø R G E N  3 ... 7— 1
B IF  1— D V L  1 ......................  J—  8

12. serie
R B K  2— BK36-4 .....................  8— 0
SM A SH  4— P O S T E N  2 ..........  3—  5

Ju n ., 1. serie
H B C  1— B B K  1 ......................... 13—  3
G B K — K B K  1 .........................  7—  9
Ø B K — V B C  ..................................  16—  0

J u n .. 2. serie
H B C  2— L B K  .............................  13—  3
C B K — K B T  .................................  11—  5

f
 J Y L L A N D S

B A D M IN T O N  K R E D S

JY L LA N D SSE R IE N
Stillingen i Jyllandsserien er føl-

gende:

Nordkredsen
1. H øjb jerg  ..... ...... ... 9 90-27 18

2. H erning .............. ... 9 82-35 16
3. H jørring ............. ... 9 62-55 6
4. Olym pia ............. ... 9 36-81 6
5. Triton  2 ............ ... 9 53-64 4
6. Frederikshavn ....... 9 48-69 4

Sydkredsen
1. K olding ............... ... 9 95-22 16
2. Skovbakken ....... ... 9 91-26 16

3. A B  2 ................... ... 9 58-59 8

4. Fredericia  .......... ... 9 50-67 8
5. V ejle .................... ... 9 37-80 4

6. Horsens .............. ... 9 20-97 2

M ed hensyn til vinderen i de to 
kredse ser det ud til, at kam pen om 
det jy sk e m esterskab fo r  jy llands ­
serien kom m er til at stå mellem 
H øjb jerg  o g  Kolding. H erning i 
nordkredsen har en teoretisk  chance 
fo r  at slå H øjb jerg , idet de to klub ­
ber mødes i den sidste kam p i H er­
ning, men her skal H erning vinde 
med 9 overskydende kampe, o g  det 
synes at væ re lovlig  meget.

H vilke klubber, der fra  næste sæ ­
son skal spille i serie 1, er kun a f ­
g jo rt fo r  sydkredsens vedkommende. 
H er må Horsens efter m ange år i 
jyllandsserien en tur nedad, men fo r ­
håbentlig vil de snart væ re i stand 
til at spille s ig  op igen.

I nordkredsen er situationen helt 
uafklaret, idet 3 klubber har mu ­
lighed fo r  nedrykning. I de a fgøren ­
de kam pe m ødes: Triton 2 og  Øster 
Hurup, og  i den anden kam p spiller 
Frederikshavn mod H jørring, og  det 
betyder, at klubberne selv afgør, 
hvem  der må en tur ned i serie 1.

KCO.

K A LE N D E R E N
(F ortsat fra  side 13)

M an d ag  d en  18. m a rts  
til tirsdag den 19. marts Køben ­
havns Badminton Kreds’ m esterska ­

ber for old boys.

O n sd a g d en  20. m a rts

til lørdag den 23. marts A ll-E ng-
landsm esterskaber i Empire Pool,

W embley.

L ø rd a g  d en  23. m a rts  
og  søndag den 24. marts V ording ­
borg  Badminton Klubs åbne C-ræ k- 

ke turnering.

L ø rd a g  d en  23. m a rts  
til lørdag den 30. marts K F B  B ad ­
m intonklubs åbne m esterskaber i 

singler fo r  puslinge.

M an d ag  d en  25. m a rts  
afholder Københavns Badminton 
Kreds ordinært repræ sentantskabs­
møde i G B K ’s lokaler.

M an d ag  d en  25. m a rts  
landskamp England— Sverige i N ot ­
tingham.

O n sd a g  d en  27. m a rts  
afholder Fyns Badminton Kreds års ­
møde i Dalumhallen.
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